
Son 20 ilin ta ri xi göz qa ba ğın da-
dır və əsas mə sə lə on da dır ki, 
2003-cü il də Azər bay can xal qı 
düz gün se çim et miş di.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri yan-
va rın 10-da yer li te le vi zi ya ka nal la rı na 
mü sa hi bə sin də bil di rib.

“Çün ki he sab edi rəm ki, müs tə qil ta-
ri xi mi zin ən həl le di ci mə qa mı məhz 
2003-cü il idi. Çün ki o vaxt öl kə mi zin 
gə lə cə yi ilə bağ lı kon sep tual ya naş ma 
tam özü nü təs diq lə miş di, yə ni, Hey dər 
Əli yev si ya sə ti da vam et di ril di. Əgər ta-
rix baş qa is ti qa mət də get səy di, bil mək 
ol maz, xal qı mız, döv lə ti miz han sı bə la-
lar, fa ciələr lə üz lə şə bi lər di. Hər hal da, 
müs tə qil li yi mi zin ilk iki ili əya ni şə kil də 
gös tə rir ki, güc lü li der ol ma dan və dü şü-
nül müş si ya sət ol ma dan is tə ni lən öl kə, 
xü su si lə gənc müs tə qil öl kə çox cid di 
təh lü kə lər lə üz lə şə bi lər”, – de yə döv lə-
ti mi zin baş çı sı vur ğu la yıb.

Pre zi dent qeyd edib ki, 2003-cü il də 
əsa sı 1993-cü il də qo yul muş si ya sə tə 

bir da ha dəs tək ve ril di: “He sab edi rəm 
ki, bu gün kü real lıq la rı biz 2003-cü il lə 
yox, 1993-cü il lə mü qa yi sə et mə li yik, 
çün ki məhz o ta rix dən baş la ya raq Azər-
bay can in ki şaf yo lu na qə dəm qoy du, 
sa bit lik tə min edil di, və tən daş mü ha ri-
bə si nə son qo yul du və öl kə miz bey nəl-
xalq təc rid dən çıx dı. 1993-2003-cü il lə-
rin ha di sə lə ri nə nə zər sal saq gö rə rik ki, 
məhz bu il lər ər zin də bu gün kü döv lət çi-
lik prin sip lə ri bər qə rar olun du və Azər-
bay can da və tən daş cə miy yə ti ya ra dıl dı, 
ey ni za man da, xalq-iq ti dar bir li yi ar tıq 
önəm li bir ami lə çev ril di”.

“Bu gün öl kə qar şı sın da du ran ye ni 
və zi fə lər ye ni döv rün və zi fə lə ri dir” de-
yən İl ham Əli yev bil di rib ki, biz əsas 
və zi fə ni bir ne çə ay bun dan əv vəl həll 
et mi şik, öl kə mi zin su ve ren li yi ni tam 
bər pa et mi şik. 2023-cü ilin 19-20 sent-
yab rı, Azər bay ca nın Qa ra bağ da su ve-
ren li yi nin tam bər qə rar ol ma sı, əl bət tə 
ki, ümu mi kon tekst dən çı xa rı la bil məz: 
“Yə ni, sent yab ra qə dər get di yi miz yol 
məq səd yön lü yol idi, məq sə də he sab-

lan mış yol idi, düz gün yol idi. İs tər si ya si 
müs tə vi də, is tər hər bi müs tə vi də, is tər 
öl kə miz də ge dən pro ses lər nöq te yi-nə-
zə rin dən bu ha di sə bü tün iş lə ri mi zin, elə 
bil ki, son ni da sı idi. Bu gün biz 2024-cü 
ilə su ve ren li yi ni tam bər pa et miş öl kə ki-
mi, xalq ki mi baş la yı rıq. He sab edi rəm 
ki, müasir ta ri xi mi zin ye ni döv rü məhz 
sent yab rın 20-dən son ra baş la yır”.

Pre zi dent de yib: “Tə bii ki, ha mı mız is-
tə yir dik ki, biz öz əra zi bü töv lü yü mü zü 
nə qə dər müm kün sə, bir o qə dər tez lik lə 
bər pa edək. An caq ta rix nöq te yi-nə zə-
rin dən 30 il o qə dər də bö yük dövr de yil. 
Bu müd dət ər zin də da nı şıq lar pro se si 
za ma nı bir çox tək lifl  ər irə li sü rül müş-
dü və bə zi lə ri dü şü nə bi lər di ki, nə üçün 
Azər bay can bu tək lifl  ə ri qə bul et mir? 
Axı, bu tək lifl  ər əsa sın da ra yon la rın bir 
ne çə si Azər bay ca na heç bir mü ha ri bə 
apa rıl ma dan qay ta rı la caq, ora ya keç miş 
köç kün lər qa yı da caq, ey ni za man da, 
və ziy yət nor mal la şa caq. Nə üçün Azər-
bay can bu tək lifl  ər lə ra zı laş mır və ba rış-
mır? Tə bii ki, da nı şıq lar pro se si nin öz 

st ra te gi ya sı, öz tak ti ka sı var idi.  Biz da-
nı şıq la rı elə apa rır dıq ki, öz məq səd lə ri-
mi zə çat maq üçün mi ni mum xa ri ci təz-
yiq lə üz lə şək. Am ma mə nim üçün əsas 
mə sə lə o idi ki, bu, ta ri xi mə sə lə dir, bu, 
ümum mil li mə sə lə dir və bu ra da əl ve riş li 
gö rü nə bi lə cək han sı sa nailiy yət da lın ca 
qaç maq la zım de yil. Biz mə sə lə ni kök lü 
şə kil də həll et mə li yik, bir də fə lik həll et-

mə li yik, əra zi bü töv lü yü mü zü, su ve ren-
li yi mi zi tam bər pa et mə li yik. Öl kə miz də 
se pa ra tizm yu va sı qal ma ma lı dır və əgər 
bi zim nəs li mi zə bu nu et mək nə sib ol-
ma sa, elə gənc nə sil ye tiş dir mə li yik ki, 
20 il dən son ra, 30 il dən son ra, 50 il dən 
son ra on lar gə lib bu nu et sin. Bax, əsas 
mə sə lə bu idi”.
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Gəncədə 
“Muğam 
gecələri”
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Heykəldən acıq çıxan fransızlar...
Deyəsən, peşman olublar

Xur şid ba nu Na tə va nın hey kə li nin 
ol du ğu ba ğın ləğv olu na ca ğı, hey-
kə lin ora dan gö tü rü lə cə yi ba rə də 
mət buat da ya yı lan xə bər lər hə qi-
qə ti əks et dir mir.

Bu ba rə də AZƏR TAC-a Fran sa nın 
Evian-le Bən şə hər me ri ya sın dan bil-
di ri lib.

Qeyd edi lib ki, Evian-le Bən şə hə-
rin də ki gör kəm li Azər bay can şairi Xur-
şid ba nu Na tə va nın hey kə li nə qar şı 
van da lizm ak tı tö rə di lib, daş löv hə lər 
sın dı rı lıb. “Me ri ya hey kə lin tə mir edil-
mə si və tə miz lən mə si, elə cə də ba ğın 
adı nı da şı yan daş löv hə lə rin bər pa sı 
üçün mü tə xəs sis lər ax ta rır. Bər pa edil-
dik dən son ra löv hə lər də, hey kəl də öz 
ye rin də qa la caq”, – de yə açıq la ma da 
vur ğu la nıb.

Mə lum ol du ğu ki mi, dün ya nın mə də-
niy yət mər kəz lə rin dən he sab edi lən, 
BMT-nin təh sil, elm, mə də niy yət üz-
rə təş ki la tı nın mən zil lən di yi Fran sa da 
XIX əsr Azər bay can poezi ya sı nın gör-
kəm li si ma la rın dan olan, “Gül dəf tə ri” 
il lüst ra si ya lı şeir lər al bo mu UN SE CO-
nun Dün ya Yad da şı nın Bey nəl xalq 
Re yest ri nə sa lın mış Xur şid ba nu Na tə-
va nın hey kə li van da lizm ak tı na mə ruz 
qa lıb. Evian-le Bən şə hə rin də Na tə-
va nın hey kə li nə qar şı atı lan bu ad dım 
Fran sa hö ku mə ti nin mə də ni ir sin qo-
run ma sı na, elə cə də müx tə lif mə də-
niy yət lə rə olan “hör mə ti”ni əks et di rir.

davamı səh.8-də

Xalça Muzeyində
“Zamana qalib gələn milli irsimiz” 

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də “Za ma na qa lib gə lən mil li 
ir si miz” ad lı sər gi təş kil edi lib.

Yan va rın 12-də açı-
lı şı olan sər gi də 2022 
- 2023-cü il lər ər zin də 
mu ze yin Xal ça və de ko-
ra tiv-tət bi qi sə nət üz rə 
kon ser va si ya, bər pa və 
pro fi  lak tik nə za rət şö-
bə sin də kon ser va si ya 
olun muş 30-dək eks po-
nat təq dim edi lir.

Eks po zi si ya ya XVII–XX 
əsr lə rə, həm çi nin müasir 
döv rə aid na dir xal ça lar, 
nə fi s xal ça mə mu lat la rı, 
zə rif tik mə lər, mil li ge yim 
və qiy mət li zər gər lik nü-
mu nə lə ri, bə dii me tal və 
sax sı qab lar aid dir.

Baş planın reallaşması
necə baş verəcək?

Pay taxt Ba kı nın di gər əra zi yə kö çü rül mə si yan lış fi kir dir. Pay-
tax tın öz funk si ya la rı var və bu funk si ya lar da xi lin də şə hər öz 
hə ya tı nı ya şa ma lı dır.

Bu nu “Ba kı şə hə ri nin 2040-cı ilə dək in ki şa fı na dair Baş pla nı”na 
mü na si bət bil di rər kən Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı nın (AMİ) səd-
ri El bay Qa sım za də de yib.

Ba kı da həd dən ar tıq yük lən mə ol du ğu nu eti raf edən E.Qa sım-
za də bil di rib ki, bir çox iri döv lət qu rum la rı ar tıq şə hə rin mər kə zi 
his sə sin dən kö çü rü lüb. Ey ni za man da, Hey dər Əli yev pros pek-
tin də bö yük döv lət qu rum la rı üçün ye ni ofi s lə rin ti kin ti si apa rı lır.

“Bu, düz gün si ya sət ol maq la ya na şı, özü nü tam doğ rul dur. 
Həm çi nin şə hə rin mər kə zin də nəq liy ya tın sıx lı ğı nı bir qə dər yün-
gül ləş di rir. Am ma əsas bu de yil. Pay tax tın kö çü rül mə si ilə bir gə 
bö yük say da mü tə xəs sis lə rin, döv lət qul luq çu la rı nın da baş qa 
ye rə kö çü rül mə si dü şü nül mə li dir. Bu müm kün dür mü?”, – de yə o 
əla və edib.

Pay tax tın kö çü rül mə si ilə bağ lı Qa za xıs tan nü mu nə sin dən da-
nı şan me mar bil di rib ki, öl kə pay tax tı nın As ta na ya kö çü rül mə si nin 
tək cə Al ma tı şə hə ri nin yük lən mə si prob le mi de yil, di gər sə bəb lə ri 
də var idi: “Am ma nə əl də olun du? Bu gün As ta na ma raq lı bir me-
mar lıq mu ze yi dir, am ma bir şə hər ola raq can lan ma yox dur. Mü tə-
xəs sis lər və döv lət qul luq çu la rı As ta na ya məc bu riy yət qar şı sın da 
kö çü rül dü lər. La kin Al ma tı nın əsas sa kin lə ri köç mə di lər”.

davamı səh.3-də

Baba Vəziroğlu “Şərəf ” ordeni ilə
təltif edilib

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair, tər cü mə çi, sse na rist Ba ba 
Və zi roğ lu (Ba ba Və zir oğ lu Mə si mov) Azər bay can ədə biy-
ya tı nın in ki şa fın da uzun müd dət li sə mə rə li fəaliy yə ti nə gö rə 
“Şə rəf” or de ni ilə təl tif edi lib.

səh.2

1908-ci il yan va rın 12-də (ye ni təq vim lə 25 yan var) Ba kı da kı Ta-
ğı yev teat rın da (in di ki Aka de mik Mu si qi li Teat rın ye rin də) da hi 
bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc nun” ope ra sı nın ilk 
ta ma şa sı olub. Bu, mü səl man Şər qin də ya ra nan ilk ope ra idi. 
Üze yir bəy Azər bay can da pe şə kar bəs tə kar lıq sə nə ti nin tə mə li ni 
qoy du. “Ley li və Məc nun” la həm çi nin mu si qi ta ri xin də ope ra nın 
ye ni nö vü – mu ğam ope ra sı mey da na gəl di.

Ope ra da hi Azər bay can şairi 
Mə həm məd Fü zu li nin ey niad lı 
poema sı na əsas la nır. Bəs tə ka-
rın fi k rin cə, Fü zu li poema sı nın 
ru hu, li ri ka sı məhz mu ğam ki mi 
möh tə şəm bir mu si qi ilə tə cəs-
süm olu na bi lər: “Mə nim və zi-
fəm an caq Fü zu li poema sı nın 
söz lə ri nə for ma və məz mun ca 
zən gin, rən ga rəng mu ğam lar-
dan mu si qi seç mək, ha di sə lə rin 
dra ma tik pla nı nı iş lə yib ha zır la-
maq idi”.

Ü.Ha cı bəy li mə qa lə lə rin dən 
bi rin də “Ley li və Məc nun”un ya-
ran ma ta ri xin dən bəhs edə rək ya-
zır dı ki, 1897 - 1898-ci il lər də, on 
üç ya şın da olar kən, doğ ma şə hə ri 
Şu şa da “Məc nun Ley li nin mə za-
rı üs tün də” ad lı mu si qi li səh nə yə 
ba xır. Hə min ki çik ta ma şa nı ya-
zı çı-dra ma turq Əb dür rə him bəy 
Haq ver di yev Şu şa nın ta nın mış 
mu si qi çi lə ri nin kö mə yi ilə ha zır-
la mış dı. Məc nun ro lu nun ifa çı sı 
Cab bar Qar yağ dıoğ lu idi. Üze yir 

bə yin yaz dı ğı na gö rə, bu ta ma şa 
onun yad da şı na həkk olu nur. Qo-
ri Müəl lim lər Se mi na ri ya sı nı bi ti rib 
Ba kı ya gə lən dən son ra o məhz 
Fü zu li nin “Ley li və Məc nun”u əsa-
sın da ope ra yaz maq qə ra rı nı ve rir.

“Ley li və Məc nun” ope ra sı nın 
ilk ta ma şa sı na akt yor və re jis sor 
Hü seyn Ərəb lins ki qu ru luş ver-
miş di. Di ri jor isə Əb dür rə him bəy 
Haq ver di yev idi. Ta ma şa nın bə dii 
tər ti ba tın da pub li sist, rəs sam Əli 
bəy Hü seyn za də nin ro lu ol muş-
du. İlk ta ma şa nı mü şa yiət edən 
or kestr Üze yir bə yin se mi na ri ya 
yol daş la rı olan hə vəs kar mu si-
qi çi lər dən iba rət idi. Mu ğam his-
sə lə ri ni us tad tar zən lər Qur ban 
Pi ri mov və Şi rin Axun dov mü şa-
yiət edir di lər. Məc nun ro lu nun ilk 
ifa çı sı gör kəm li teatr və mu si qi 
xa di mi Hü seyn qu lu Sa rabs ki idi.

Mü səl man qa dın la rın səh nə yə 
çıx ma sı na yol ve ril mə di yi o za-
man Ley li ro lu nun ifa çı sı nı tap-
maq çox çə tin idi. Qa dın rol la rı-
nı ki şi lər ifa edir di. İlk ta ma şa da 
Ley li ro lu nun ifa sı mə la hət li sə sə 
ma lik bir gən cə (Əb dül rəh man 
Fə rə cov) tap şı rıl dı. Son ra lar isə 
Ley li ro lun da məş hur ifa çı Əh-
məd Ağ dams ki çı xış et miş di.

Son ra lar Ley li ro lun da So na 
Ha cı ye va, Sü rəy ya Qa car, Hə qi-
qət Rza ye va, Gül xar Hə sə no va, 
Ya vər Kə lən tər li, Si ma Ha şım lı, 
Si mu zər Hə tə mo va, Rü ba bə Mu-
ra do va, Nə za kət Məm mə do va, 
Qən dab Qu li ye va və baş qa mər-
hum sə nət çi lər, elə cə də Zey nəb 
Xan la ro va, Sə ki nə İs ma yı lo va, 
Mə lək xa nım Əy yu bo va, Si ma rə 
İma no va, Gül yaz Məm mə do va, 
Gü lüs tan Əli ye va, Nə za kət Tey-
mu ro va, Ay gün Bay ra mo va və 
bu gü nün di gər ta nı nan ifa çı la rı 
səh nə yə çı xıb lar.

Səh nə mi zin Məc nu nu isə Hü-
sey na ğa Ha cı ba ba bə yov, Xan lar 
Haq ver di yev, Şir zad Hü sey nov, 
Əlöv sət Sa dı qov, Əbül fət Əli yev, 
Qu lu Əs gə rov, Mais Sal ma nov, 
Əli Meh di yev, Ba ba Mah mu doğ-
lu, Ca nə li Ək bə rov, Sə fa Qəh rə-
ma nov, elə cə də Arif Ba ba yev, 
Alim Qa sı mov, Mən sum İb ra hi-
mov və baş qa xa nən də lər olub.

Bir əsr dən çox dur ki, “Ley li və 
Məc nun” ope ra sı səh nə də dir. 
Məc nun lar, Ley li lər nə sil-nə sil 
bir-bi ri ni əvəz edir. Əsər isə tə-
ra və ti ni itir mir, Azər bay can mil li 
ope ra sı nın in ki şaf yo lu na il dən-
ilə par la yan işıq sa lır...

“Peşəmin zirvəsində olanda 
kinodan getdim”

O, de kab rın 
son gü-
nü – 31-də 
do ğu lub. Elə 
gö rü şü müz, 
söh bə ti miz 
də ilin son 
gün lə ri nə 
tə sa düf et di. 
75 ya şı nı 
il lə rin yol ay-
rı cın da qeyd 
edən, səs-
siz-sə mir siz 
adam tə si ri ba ğış la yan Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
ki noope ra tor və fo toq raf  Ra fiq Qəm bə rov. De yə-
sən, mü sa hi bə ver mək lə heç ara sı yox dur. Am ma 
biz cəhd elə dik...

“Ki no nun möv cud lu ğu üçün ba za ol ma lı dır. Ru si ya-
da, baş qa öl kə lər də ki no təh si li alan nə sil qo ca lıb, ço xu 
dün ya dan kö çüb. Gənc lər isə, de mək olar ki, or ta da 
yox dur. Axı mad di-tex ni ki ba za da yox dur. Ba za da, 
onun la iş lə yən kadr lar da pa ra lel ye tiş mə li idi...”.

səh.6

116 yaşlı
“Leyli və Məcnun”
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əvvəli səh. 1-də
Xankəndidə bayrağın 

qaldırılması ədalətin tam 
bərpası idi 

Dövlətimizin başçısı 2023-cü
ilin 15 oktyabrında Xankəndidə,
Xocalıda Azərbaycan bayrağı-
nı ucaldarkən keçirtdiyi hissləri
dəxatırlayıb:“Azərbaycanxalqı,
bütündünyaazərbaycanlılarıbu
kadrları görəndə hamımız eyni
hissləri keçirmişik, o cümlədən
mən də. Mənim hisslərimAzər-
baycan vətəndaşlarının hisslə-
rindənheçdəfərqlənmirdi,qürur
və sevinc hissi əlbəttə ki. Eyni
zamanda, fikirləşirdim ki, ədalə-
tə inanmaq lazımdır.Çünki30 il
ərzində ədalətə inam Azərbay-
can cəmiyyətində müəyyən də-
rəcədə sarsılmışdı və istənilən
cəmiyyətüçünbu,yaxşıhalde-
yil. Bu, istər-istəməz insanların
şüurunamənfi təsirgöstərir, ruh
düşkünlüyünəgətiribçıxarabilir,
bədbinlik hisslərinin cəmiyyətdə
geniş vüsət almasına şərait ya-
radır. Yəni, cəmiyyətin, sağlam
cəmiyyətinyaranması,möhkəm-
lənməsiüçünbuamillərçoxtəh-
lükəlidir.Onagörəədalətəinan-
maqüçünəsasolmalıdır.Onuda
bizhamımızbilməliyikki,ədalət
özü-özünə gəlmir, ədaləti sən
gərəktəminedəsən.Müasirdün-
yadabizbunuartıqçoxdanbaşa
düşmüşük.Əgərmənimçıxışları-
manəzərsalsanız,bəlkədəson
10-15 il ərzində mən dəfələrlə
deyirdimki,dünyadabeynəlxalq
hüquq işləmir. Bu mexanizmlər
ancaqzəifölkələrüçün işəsalı-
nır.Böyükdövlətlərbunaməhəl
qoymur.Onlarüçünsankiqanun
qanun deyil, beynəlxalq hüquq
hüquq deyil. Belə olan halda,
ədaləti tələb edən, haqlı olaraq
tələbedənölkələrbuədalətiöz-
ləritəminetməlidir.Biz,məhzbu
prinsipi rəhbər tutaraq son illər
ərzində fəal işləmişik və ədaləti
özümüzbərpaetmişik...

Halbukiəfsuslarolsunki,bey-
nəlxalq aləmin əsas oyunçuları
bizim bu fikrimizə şərik olmadı-
lar. Əksinə, bizi ittiham etməyə
çalışdılar,bizəqarşımüxtəliftəz-
yiqmexanizmlərini işə salmağa
çalışdılar. Yəni, biz bu ədaləti,
eynizamanda,beynəlxalqmüs-
təvidəsiyasivədiplomatiksavaş
apararaqəldəetmişik.Onagörə
bizimZəfərimizinəhəmiyyətida-
haönəmlidir...
Təbiiki,Xocalıdabayrağıqal-

dırandafikirləşirdim,bax,bugün
biztaməminliklədeyəbilərikki,
Xocalıqurbanlarınınqanıyerdə
qalmadı.Xocalıdabayrağınqal-
dırılmasıdahadahəyəcanlı idi,
onuaçıqdeyəbilərəm.Xankən-
didə isə bayrağın qaldırılması
ədalətintambərpasıidivəZəfə-
rimizinsonnöqtəsiidi...”.
Prezidentqeydedibki,2020-

ciilin44günlükVətənmüharibə-
sindən sonra Qarabağda nələr
baş verdiyindən tam xəbərdar
idik, həm vizual, həm operativ
nəzarət edirdik. Yəni, bunu Er-
mənistanaçatdırmağaçalışırdıq
ki,bu,bizimnəzarətimizdədirvə
istənilənanbizəməliyyatkeçirə
bilərik: “Bu hadisələrin gedişatı
onugöstərdiki,–hesabedirəm,
bu,təkcəErmənistanüçünyox,
Ermənistanın arxasında daya-
nanlar üçün də bir dərs olmalı-
dır,–bizimləhədə-qorxudiliilə,
yaxuddatəkəbbürlədavranmaq
mümkündeyil”.
Dövlətimizin başçısı onu da

diqqətə çatdırıb ki, bizə qarşı
qanlımüharibə aparan, vandal-
lıq törədən, Xocalı soyqırımını
törədən,torpaqlarımızı,şəhərlə-
rimizi,kəndlərimiziyerləyeksan
edən canilər bu gün həbs olu-
nub, saxlanılıb və ədalət qarşı-
sındacavabverəcəklər.
Onların arasında Qarabağda

olmuşbütündırnaqarasıkeçmiş
liderlər, ondan sonra Qarabağa
ixracedilmişdırnaqarasıbaşna-
zir və digərləri var: “O qruplaş-

mada təkcə iki nəfər çatışmır,
onlardaİrəvandadırlar,onlarda
olsa,ondatamheyətformalaşır.
Bu,doğrudanda,ədalətinZəfə-
ridirvəməndeyəndəki,ədalətə
inanmaq lazımdır və ədaləti tə-
minetməküçünmübarizəapar-
maqlazımdır,məhzbununəzər-
dətuturdum”.
Ermənistanlasülhmüqaviləsi

iləbağlıgedənprosesdəndanı-
şandövlətimizinbaşçısıbildirib
ki,onunimzalanmasıüçünəsas
şərtləryaradılıb.Ermənistanis-
təyir ki, bu sülh müqaviləsinin
zəmanətçiləri olsun. Biz hesab
edirik ki, buna heç bir ehtiyac
yoxdur. Bu, iki suveren döv-
lət arasında imzalanacaq sülh
müqaviləsi olacaq. Biz orada
heç bir zəmanətçilərə ehtiyac
duymuruq və əgər bu, ikitərəfi
formatdaimzalanacaqsa,imza-
lanmalıdır. Əgər kimsə kömək
etməkistəyirsə,bizbunadaeti-
razetmirik.

Bu il beş şəhərə köç 
başlayacaq

Prezident Qarabağ və Şər-
qi Zəngəzurda həyata keçirilən
infrastruktur layihələri vəBöyük
Qayıdışbarədədədanışıb.“İnf-
rastruktur layihələri imkan verir
ki, biz bu il daha böyük sayda
keçmişköçkünləriözdədə-baba
torpaqlarına qaytaraq və onla-
rın bu il qaytarılacaqları şəhər-
lər arasındabeş şəhər –Şuşa,
Cəbrayıl, Kəlbəcər, Xankəndi,
Xocalı şəhərləri olacaq. Laçın,
Füzuli şəhərləri, Ağalı, Talış və
Zabuxkəndləri artıqdirçəlir.Bu
il həmin yaşayış məntəqələrinə
keçmişköçkünlərinqaytarılması
davamedəcək.
Ağdam, Zəngilan, Qubadlı

şəhərlərinə isə keçmiş məcburi
köçkünlərin 2025-ci ildə qayıt-
ması nəzərdə tutulur. Bununla
paralelolaraqbirçoxkəndlərdə,
–hansılardaki,məntəməlqoy-
muşam, – orada inşaat davam
edəcək, bir neçə kəndə keçmiş
köçkünlər qayıdacaqlar. Məsə-
lən, Laçın rayonunun Sus kən-
di hazır olacaq. Ondan sonra
Xocalı rayonunun Kərkicahan,
Malıbəyli,Turşsukəndlərinində
bərpasına artıq start veririk...
2026-cıilinsonunaqədərhədə-
fimiz 140 min keçmiş köçkünü
özdədə-baba torpaqlarınaqay-
tarmaqdır.Əminəmki,bizbuna
danailolacağıq”.
2024-cüilininvestisiyaproqra-

mınınartıqbirneçədəfəmüza-
kirədənkeçdiyini,yaxıngünlərdə
təsdiqlənəcəyini söyləyən İlham
Əliyev bildirib ki, bu il Qarabağ
vəŞərqiZəngəzurda infrastruk-
tur layihələrinin hamısı davam
etdiriləcək. Zəngəzur nəqliyyat
dəhlizinə gəlincə, Azərbaycan-
dan Azərbaycana (Naxçıvan

MR-ə– red.) insanlar vəyüklər
heç bir yoxlama aparılmadan
keçməlidir:“Əkstəqdirdə,Ermə-
nistanəbədidalankimiqalacaq
və əgər, dediyim marşrut açıl-
masa, biz Ermənistanla heç bir
başqayerdəsərhədimiziaçmaq
fikrində deyilik. Yəni, beləliklə,
onlarbundandahaçoxziyangö-
rəcəklər,nəinkixeyir”.
DövlətimizinbaşçısıAzərbay-

canın hələ dəErmənistanın iş-
ğalıaltındaqalansərhədkənd-
ləri məsələsinə də toxunub.
Bildiribki,həminsəkkizkəndlə
bağlıhəmErmənistanınbaşna-
ziri ilə təmaslarəsnasındamü-
zakirə edilir və eyni zamanda,
delimitasiyailəbağlıkomissiya-
ların gündəliyindədir: “Onu da
bildirməliyəm ki, komissiyaların
növbəti görüşü bu ay nəzərdə
tutulurvəoradabirmövzuola-
caq: həmin o bölgənin delimi-
tasiya məsələsi, Qazax-Tovuz
bölgəsinin”.

Sərhədboyu 
mövqelərdən bir addım 

geri gedən deyilik 
Prezidentonudavurğulayıbki,

bizsərhəddənə2021-ciilinmay
ayında,nədə2022-ciilinsentyabr
ayındaəldəolunanmövqelərdən
biraddımgerigedəndeyilik,çün-
kiosərhədmüəyyənedilməlidir:
“Bizim indi Ermənistan tərəfin-
dənmübahisəedilənyerləşməyi-
mizheçbir yaşayışməntəqəsini
əhatə etmir. Bizim durduğumuz
mövqelərdə, təpələrdə heç vaxt
yaşayışolmayıb.Ermənistan isə
bu gün bizim kəndlərimizi işğal
etməkdə davam edir və bu, dö-
zülməzdir. Yenə də qeyd etmək
istəyirəm və hesab edirəm ki,
komissiyaların bu ayın sonunda
görüşü əsnasında bu məsələyə
aydınlıqgətiriləcək”.
Prezidentəlavəedibki,qazan-

dığımızZəfər,əldəetdiyimiztari-
xinailiyyətlərgələcəkinkişafımız
üçün böyük zəmindir. O cümlə-
dən 2019 - 2023-cü illərdə Qo-
şulmamaHərəkatınasədrlikbizə
BMT-dən sonra ən iri təşkilata
rəhbərlik etmək kimi əvəzolun-
maz təcrübəveribvədoğruyol-
daolduğumuzadairdahaböyük
özünəinam yaradıb.Amma bizə
qarşı ənənəvi mənbələrdən gə-
lənmənfimünasibətdayanmaya-
caq. Ermənistanı silahlandırma
cəhdləribuməqsədidaşıyırki,bi-
zidaimtəzyiqaltındasaxlasınlar:
“Bu gün Ermənistanı silahlan-
dıran, onlara ürək-dirək verən,
onlarınhərbçilərinihazırlayanvə
növbəti müharibəyə hazırlayan
ölkə Fransadır. Ona görə mən
deyəndə ki, Fransanın siyasəti
Qafqazda gərginliyin artmasına
səbəbolur,məhzbununəzərdə
tuturdum...Bizyolumuzadavam
edəcəyik. Qoşulmama Hərə-

katında sədrliyimiz başa çatır,
amma Bakı Təşəbbüs Qrupu
yaşayacaq...Biz fransız neoko-
lonializminin ifşa olunmasını və
fransızmüstəmləkələrinin Fran-
sanınzülmündənazadolunması
prosesinidəstəkləyəcəyik”.
Xurşidbanu Natəvanın Fran-

sada heykəlinin təhqir olun-
ması məsələsinə də toxunan
dövlətimizin başçısı bu hadisə
ilə ermənilərin Natəvanın Ağ-
damdakı məzarını qazmaları
arasında müqayisə aparıb, bu-
rada bir oxşarlığın olduğunu
qeydedib:“Onagörədəindivə-
ziyyətbelədir,biz,əlbəttəki,bü-
tünbunlaracavabverəcəyik.Biz
təkcəmüdafiəolunanvəözünə
bəraət qazandıran ölkə deyilik.
Biz adekvat cavablar veririk və
verəcəyik.Beləki,fransızimpe-
rializminin müstəmləkə ölkələ-
rindətörətdiyivəhşiliklərhaqqın-
dadünyanınxatırlayacağıfaktlar
həddindənartıqçoxdur”.

İlham Əliyev qeyd edib
ki, 2024-cü ildə Azərbaycan
COP29-unprezidentikimixüsu-
sirolamalikolacaq.Proseslərin
gedişatı böyük dərəcədə bizim
mövqeyimizdən asılı olacaq.
Artıq bir neçə ölkədən əmək-
daşlıq təklifi almışıq: “Bizbütün
ölkələrlə əməkdaşlığa hazırıq
vəbu, bizimüçündəböyükbir
təcrübə olacaq. Çünki yenə də
hesab edirəm ki, bu, dünyanın
birnömrəlibeynəlxalqtədbiridir,
beynəlxalq konfransıdır, həmçi-
nin dünya ictimaiyyətinin diqqə-
ti nöqteyi-nəzərindən BMT Baş
Assambleyasındandadahamö-
təbərdir”.

Prezident seçkiləri niyə 
vaxtından əvvəl keçirilir?
İlhamƏliyevmüsahibəzama-

nıfevralın7-nətəyinedilənnöv-
bədənkənarprezidentseçkilərini
şərtləndirənəsasamilləridiqqə-
tə çatdırıb: “Birinci səbəb, təbii
ki,suverenliyimizintambərpası-
dır, çünki seçkilər bir dövrə ye-
kun vurur. Sentyabr ayında biz
elə bir dövrə yekun vurmuşuq
ki,bu,epoxalbirhadisədir.Yəni,
Azərbaycanın çoxəsrlik tarixin-
dəmən hesab edirəm ki, buna
oxşar Zəfər olmamışdır. Bütün
amilləri–siyasi,hərbivə30illik
işğalı,ərazininrelyefini,müdafiə
xətlərinin çox olmasını nəzərə
alsaq,hesabedirəmki,bu,xal-
qımızın, dövlətimizin ən parlaq
Qələbəsidir. Təbii ki, bu yeni
dövrbaşlayarkən,əlbəttə,prezi-
dentseçkiləridəbuyenidövrün
başlanğıcı olmalıdır. Çünki hər
bir dövr bir zaman kəsiyidir və
30ilərzindəişğalaltındaolmuş
ərazilərinişğaldanazadedilməsi
və suverenliyi tam bərpa etmə-
yimizyenidövrünbaşlanğıcıidi.
Bu,birincisəbəbdir.

İkincisəbəbondanibarətdirki,
ilk dəfə olaraq müstəqil həyatı-
mızdaseçkilərərazilərimizinhər
biryerindəkeçiriləcək.Prezident
seçkiləri bütün digər seçkilərlə
müqayisədəənvacibseçkilərol-
duğuüçünmənhesabetdimki,
birinci bütün ərazilərdə keçirilə-
cək seçkilər prezident seçkiləri
olmalıdır.Əgərbizseçkilərivax-
tında, yəni, 2025-ci ilin aprelin-
də keçirməli olsaydıq, o zaman
bələdiyyəseçkiləridaha tezke-
çiriləcəkdi.Mənhesabetdimki,
bu,düzgünolmaz.Azadedilmiş
ərazilərdə və ölkəmizin hər bir
yerindəprezidentseçkiləribirin-
ciseçkilərolmalıdır.
Digərsəbəbondanibarətdirki,

mənimPrezidentkimifəaliyyəti-
min20ilitamamlandı.Budabir
dövrdürvəbunudabizbiryekun
kimiqəbuletməliyikvə20 ildən
sonra yenidən prezident seç-
kilərinin keçirilməsi, təbii ki, bu
xronolojidövrüdəəsaslandırmış
olur. Yəni, əsas səbəblər bun-
lardır.Ammamənbusəbəbləri,
bu sıralamanı əhəmiyyət üzrə
etmişəm. Birinci səbəb, əlbəttə
ki, yeni dövrünbaşlanğıcıdır və
prezidentseçkiləribuyenidövrə
dəxeyir-duaverəcəkdir”.

Yeni dövrün yeni 
hədəfləri olmalıdır 

“Bizim əsas milli ideyamız
ərazilərimiziazadetməkidi.Yə-
ni,bütünxalqbu ideyaətrafın-
da,buamalətrafındabirləşmiş-
di, biz bunu artıq əldə etmişik”
deyən İlham Əliyev bildirib ki,
yeni dövrün yeni hədəfəri ol-
malıdır: “Biz yeni dövrə köhnə
hədəfərlə gedə bilmərik, çünki
o hədəfər artıq əldə edildi və
indibəziölkələrvarki,öztarixi
keçmişini,tarixiuğurlarıillərbo-
yunca,onilliklərərzindəistismar
edirlər. Halbuki onların özləri-
ninozəfərlərəheçbiraidiyyəti
yoxdur. Yəni, biz o ölkələrdən
olmaqistəmirik.Biznəetmişik-
sə etmişik, xalq da bunu qiy-
mətləndirirvəqiymətləndirəcək.
Ancaq bu tarixi Zəfəri də bun-
dansonradaim istismaretmək
düzgün olmaz. Çünki birincisi,
siyasi nöqteyi-nəzərdən düz-
gün olmaz. İkincisi, cəmiyyət-
dəeləbirsakitləşməovqatıda
yaradılmamalıdır. Birincisi, biz
hər zaman çox ayıq olmalıyıq,
çünki bizə qarşı olan hərəkət,
dediyimizbuməsələlərləbitmə-
yəcək,bundansonradadavam
edəcək.Çünkibizdünyamiqya-
sında çox böyük layları tərpət-
dik.Bəlkədə təhlilçilərgörürlər
ki,bizimZəfərimizinbəziölkələr
üçünfəsadlarıonlaraçoxbaha
başagəlib.Böyüklaylarıtərpət-
dik biz. Elə bir Zəfər çaldıq ki,
bu,lokaləhəmiyyətliməsələde-
yil.Bu,birnövbeynəlxalqgün-
dəliyinəsasməsələlərininbirinə
çevrilibdir...
Ona görə cəmiyyətdə sa-

kitləşmə olmamalıdır. Demi-
rəm, hər an biz fikirləşməliyik
ki, yenimüharibə olacaq.Yox,
mən əminəm ki, olmayacaq
və əlimdən gələni edəcəyəm
ki,olmasın.Yetər,müharibələr
kifayətdir.Ancaq yeni konsep-
tual inkişaf strategiyamız,milli
ideologiyamızınyeniistiqamət-
ləri və əldə edilmiş uğurlarla
sakitləşmək sanki müəyyən
durğunluğa gətirib çıxara bi-
lər.Bu,ayrıbirböyüksöhbətin
mövzusudur. Bəlkə nə vaxtsa
ayrıca bu məsələ ilə bağlı da
bizdanışarıq.Ammahərhalda
sualınızacavabverərəkdemə-
liyəmki,bəli,yenidövrbaşlayır
vəəminəm,budövrdəölkəmiz
üçünuğurluolacaq”.

Müasir tariximizin yeni dövrü başlayır
“Yeni dövrə köhnə hədəflərlə gedə bilmərik, çünki o hədəflər artıq əldə edildi”

Baba Vəziroğlu “Şərəf ” ordeni ilə təltif edilib
Əməkdarincəsənət
xadimi,şair,tərcü
məçi,ssenaristBaba
Vəziroğlu(Baba
VəziroğluMəsimov)
Azərbaycanədəbiy
yatınıninkişafında
uzunmüddətlisəmə
rəlifəaliyyətinəgörə
“Şərəf”ordeniilətəltif
edilib.

PrezidentİlhamƏliyevbununlabağlıyanvarın11-dəsərəncam
imzalayıb.
Qeydedəkki,yanvarın10-daBabaVəziroğlunun70yaşıtamam

olub.Sənətkarıyubileyivədövləttəltifimünasibətilətəbrikedirik.

Rəsulzadənin 140 illiyi ilə bağlı tədbirlər 
planı hazırlanacaq

AzərbaycanMilli
ElmlərAkademiyası
(AMEA)RəyasətHeyə
tininnövbətiiclasın
daölkəbaşçısının
“MəhəmmədƏmin
Rəsulzadənin140
illiyininqeydedilməsi
haqqında”2023cü
il30dekabrtarixli
sərəncamınınicrasın
danirəligələnvəzifə
lərləbağlımüzakirələr
aparılıb.

Akademiyanın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli diqqətə
çatdırıbki,sərəncamdaMədəniyyətNazirliyinəElmvəTəhsil
NazirliyivəAMEAiləbirlikdəMəhəmmədƏminRəsulzadənin
140 illiyinəhəsrolunmuş tədbirlərplanınınhazırlanıbhəyata
keçirilməsitapşırılıb.
MəhəmmədƏminRəsulzadəningörkəmliictimai-siyasixadim,

AzərbaycanXalqCümhuriyyətininbanilərindənbiriolduğunude-
yənİsaHəbibbəylionunpublisistik,ədəbi-tənqidivəelmi irsinin
Azərbaycanınictimaifikirtarixindəxüsusiyertutduğunubildirib.
SərəncamınicrasınıtəminetməkməqsədiləakademiyanınHu-

manitarElmlərvəİctimaiElmlərbölmələrinəAMEA-nıntədbirlər
planınınhazırlanmasıüçünmüvafiqtapşırıqlarverilib.

Qubadlıda növbəti radio-televiziya 
yayım stansiyasının işi bərpa edilib

Qubadlırayonuərazisində
yerləşənBalasoltanlıradio
televiziyayayımstansiyası
torpaqlarişğalaltındaolan

müddətdəistismarayararsızvəziy
yətədüşüb.

RəqəmsalİnkişafvəNəqliyyatNazirli-
yindənbildirilibki,işğaldanazadolunan
ərazilərdə radio-televiziya yayım şəbə-
kəsinin bərpası istiqamətində aparılan
işlər çərçivəsində sözügedən stansiya-
yaelektrikxəttiçəkilib,texnikibinatəmir
edilibvəstansiyatexnikivasitələrlətəc-
hizolunaraqyayımüçünhazırvəziyyətə
gətirilib.

NəticədəAzərbaycanRadiosunun,İcti-
maiRadionunvə8televiziyaproqramının
(AzTV,İctimaiTV,İdmanAzərbaycanTV,
Mədəniyyət TV, CBC Sport,ATV, Xəzər
TV,SpaceTV)Qubadlı,LaçınvəZəngi-
lan rayonlarının digər stansiyaların siq-
nalları ilə əhatə olunmayan ərazilərində
yayımıtəminedilib.
İşğaldanazadedilmişərazilərdəbugü-

nədək7 radio-televiziyayayımstansiyası-
nın,ocümlədənQubadlırayonuərazisində
2021-ciiloktyabrın25-dəXanlıqradio-tele-
viziyayayımstansiyasınınişibərpaedilib.
Bərpa tədbirləriBöyükQayıdışadair I

Dövlət Proqramının icrasına uyğun ola-
raqhəyatakeçirilir.
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Yanvarın10-daMuzeyMərkəzində“Məni
Şaiqdənayırmayın–KamalTalıbzadə”
adlıtədbirkeçirildi.

AbdullaŞaiqinMənzil-Muzeyiningörkəm-
li ədəbiyyatşünas, pedaqoq, Əməkdar elm
xadimi,Dövlətmükafatı laureatı,akademik
KamalTalıbzadənin(1923–2006)100illik
yubileyi silsiləsindən növbəti tədbiri alimin
muzeyşünaslıqfəaliyyətinəhəsredilmişdi.
MuzeyindirektoruÜlkərTalıbzadəqonaq-

larısalamladı,bütüniştirakçılaratəşəkkürü-
nübildirdi.
Elm, mədəniyyət və incəsənət xadimləri

KamalTalıbzadəiləbağlıxatirələrinibölüş-
dülər.
AMEAMəhəmmədFüzuliadınaƏlyazma-

larİnstitutununbaşdirektoruakademikTey-
murKərimliKamalTalıbzadəniortaməktəb-
dəoxuduğu illərdən tanıdığınıdedi: “Onun
AbdullaŞaiqinoğluolduğunudabilirdim.İlk
tanışlığımisəaspiranturaimtahanıverdiyim
günolmuşdu.KamalTalıbzadə,sözünhəqi-
qimənasında,klassikbirziyalıidi”.
AzərbaycanAşıqlarBirliyininsədriƏmək-

darelmxadimi,professorMəhərrəmQasımlı
qeydetdiki,onaelmyolundailkxeyir-duanı
AbdullaŞaiqocağıvəKamalTalıbzadəverib:
“Kamalmüəlliminelmisəmimiyyəti,müdrikli-
yiheçvaxtyadımdançıxmır.Obizəhəmişə
hərhansıelmiməsələnidərinlikləbaşasalır-
dı.26yaşıolandaakademiyadaşöbəmüdi-
riişləmişdi.Özyaşınıqabaqlayanmüdrikliyi
onu yaşıdlarından fərqləndirirdi. O, ensiklo-
pediyakimibiradamidi”.
AMEAMemarlıqvəİncəsənətİnstitutunun

direktoru akademiyanın müxbir üzvü Ərte-
gin Salamzadə Kamal Talıbzadənin “Azər-
baycan ədəbi tənqidinin tarixi” kitabından
sözaçdı:“Ədəbiyyatşünaslıq,əslində,ədə-
biyyat haqqında refeksiyadır. Sənətşünas-
lıqincəsənətinrefeksiyasıdır.Kamalmüəlli-

minbuəsəri,baxmayaraqki,ədəbitənqidə
həsrolunub,bütövlükdəədəbiyyatşünaslığı
birelmkimiəhatəedir”.
Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə

müdiriprofessorAsifRüstəmliKamalTalıbza-
dəninböyükvəəqidəlibirnəslinnümayəndə-
siolduğunudedi:“Onundərsdediyitələbələr
sonralarAzərbaycanədəbiyyatındavəmədə-
niyyətindəxüsusiyertutublar.Ədəbiyyatİns-
titutununinkişafındaKamalmüəlliminbirbaşa
roluolub.AbbasSəhhətinhəyatvəyaradıcılı-
ğı iləbağlıyazdığıdissertasiyadövrününən
populyarədəbiyyatşünaslıqəsərlərindənidi”.
Xəzər Universitetinin təsisçisi professor

Hamletİsaxanlı,BakıDövlətUniversitetinin
professorlarıKnyazAslan,VaqifSultanlı,Ni-
zamiGəncəviadınaƏdəbiyyatİnstitutunun
aparıcıelmiişçisiNəzakətQafqazlıdaaka-
demikləbağlıxatirələrinibölüşdülər.
Tədbirin bədii hissəsində Bakı Musiqi

Akademiyasının professoru, pianoçu, Xalq
artistiÜlviyyəHacıbəyovaZülfüqarHacıbə-
yovunAbdullaŞaiqineyniadlıəsərinəbəs-

tələdiyi “Nüşabə” operasından uvertüranı
ifaetdi.A.ŞaiqinsözlərinəbəstələnmişSəid
Rüstəmovun“Sevirəmsəni”,ƏşrəfAbbaso-
vun “Oxu,bülbülüm” romansları respublika
vəbeynəlxalqmüsabiqələrlaureatlarıNigar
Əsgərova(vokal)vəAyanAslanovanın(for-
tepiano)ifasındasəsləndi.
Əməkdar artist, aktyor Şövqi Hüseynov

isəA.Şaiqin“Yadetməni!”şeirinixüsusiil-
hamlasəsləndirdi.Məclisiştirakçılarıaktyo-
runçıxışınıalqışlaqarşıladı.
3nömrəliUşaq-gənclərinkişafmərkəzinin

müəllimi Gülnarə Qurbanova və kiçikyaşlı
vokalçıların ifasında Cahangir Cahangiro-
vun vəSəidRüstəmovunA.Şaiqin sözləri-
nəbəstələnmişmahnılarındanibarətmusiqi
çələngidəmaraqlaqarşılandı.
Tədbirdə Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyi-

nin hazırladığı KamalTalıbzadənin foto və
kitablarından ibarət sərgi də nümayiş etdi-
rildi.Aliminhəyatvəfəaliyyətiniəksetdirən
slayd-şoutəqdimolundu.

Lalə Azəri

“Məni Şaiqdən ayırmayın...”
Akademik Kamal Talıbzadənin muzeyşünaslıq fəaliyyəti ilə bağlı tədbir keçirildi

Ankaralı arşınmalçı
Üzeyir Hacıbəylinin ölməz əsəri yenidən Türkiyə paytaxtında səhnəyə çıxır

Xəbərverdiyimizkimi,ÜzeyirHacıbəylininşöhrətidün-
yanıdolaşan“Arşınmalalan”operettasıAnkaraDövlət
OperavəBaletTeatrındanövbətidəfətamaşayaqoyulub.
Premyerasıyanvarın13-nənəzərdətutulansəhnəəsəri-

nəƏməkdarincəsənətxadimi,AzərbaycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrınınbaşrejissoruHafizQuliyevyeniquruluş
verib.Rejissorbundanəvvəl2003və2013-cüillərdədəAnkara
teatrında“Arşınmalalan”ınquruluşmüəllifiolub.

Əsərin mətn üzrə redaktoru
Ankara Dövlət Opera və Balet
Teatrının solisti və Hacettepe
Universiteti Dövlət Konservato-
riyasınınmüəllimiŞenolTalınlı-
dır.
Odeyib:“Arşınmalalan”ope-

rettasıAnkaraDövlətOperavə
Balet Teatrının səhnəsində ilk
dəfə 1985-ci ildə nümayiş etdi-
rilib. Bunun ardından 2003-cü
ildəteatrrəhbərininmüaviniBü-
lənt Ateşoğlunun layihəsi əsa-
sında əsər yenidən səhnəyə
qoyuldu. O vaxt operettanın
Azərbaycan dilində oynanması
daAteşoğlununideyasıidi.Bun-
dansonraprosesdavametdivə
məsləhətləşmələrimizə başla-
dıq. Türk və Azərbaycan dillə-

rinin bənzərliyinə baxmayaraq,
Türkiyə sənətsevərlərinin əsəri
tambaşadüşmələriüçünmət-
nin yazılmasına qərar verildi.

Bununardından iki-üçhəftəər-
zindəmənbumətnihərikidildə
istifadəedilənsözlərinəsasında
hazırladım və “Arşın mal alan”
təxminən yetmiş faizi Azərbay-
candilindənibarətbirlibrettoilə
yenidən Türkiyə tamaşaçısının
qarşısınaçıxdı”.

Qeydedəkki,tamaşadaarşın-
malçıƏsgərobrazınıŞenolTalınlı
ifaedəcək.Obildiribki,2003-cüil-
dənsəhnəyəqoyulanoperettanın

bütün tamaşaları anşlaqla keçib.
Tamaşayabilettapmaqmümkün
deyildi: “İndi olduğu kimi, o vaxt
da əsərin rejissorluğu Əməkdar
incəsənət xadimi, Azərbaycan
DövlətAkademikOperavəBalet
TeatrınınbaşrejissoruHafizQu-
liyevəhəvaləedilmişdi.Orkestrin
dirijorluğunuMustafaErdoğanet-
miş, dekorasiya isə Yusuf Toker
tərəfindən hazırlanmışdı. Sonra
“Arşın mal alan” operettası eyni
heyətlə2013-cüildəyenidənTür-
kiyədəsəhnələşdirildi”.
Ş.Talınlı deyib: “Arşın mal

alan”operettasınınyanvarın13-
də keçiriləcək premyerası eyni
dekorlavəyenəHafizQuliyevin
rejissorluğu ilə bir dahaAnkara
DövlətOperavəBaletTeatrının
səhnəsindənümayiş etdiriləcək.
Ötənilindekabrayındayenidən
məşqlərimizə başladıq və çox
böyükhəvəslədavamedirik.Bu
dəfə tamaşanın orkestr rəhbəri
RüstəmRahmedovdur.Fikrimcə,
çoxgözəlalınıb.Artıqilkikitama-
şa üçün nəzərdə tutulan bütün
biletlər satılıb.Budabir əsrdən
çox  keçməsinə baxmayaraq,
insanların dahiÜzeyirHacıbəyli
və dünyaca məşhur “Arşın mal
alan”əsərinəolanmarağınınən
böyükgöstəricisidir”.

əvvəli səh. 1-də
E.Qasımzadəqeydedibki,alitədris

müəssisələrinindəBakıdançıxarılma-
sı vəonlarüçünkampusların tikilməsi
barədə fikirlər səsləndirilir. Bu ideya
Bakının Baş planının əvvəlki redaksi-
yalarındadaolub:“Ammabunuhəyata
keçirməkoqədərdəasandeyil.Çünki
sözügedən tədris ocaqlarında çalışan
professor,müəllimheyətihərgünuzaq
məsafə qət etməli olacaqlar. Bu, əs-
lindəböyükproblemdir.Odurki,Azər-
baycanpaytaxtınınkənaraköçürülməsi
yanlışfikirdir”.
Bakının Baş planı təsdiq edildikdən

sonra ən çoxmüzakirəmövzusu olan
paytaxtda tramvay nəqliyyatının bər-
pasına da toxunan E.Qasımzadə Baş
planda qeyd olunan qərarın lehinə ol-
duğunu açıqlayıb: “Əslində, etiraf et-
məliyik ki, tramvayın olub-olmaması
Bakının inkişafına o qədər də böyük
təsir göstərmir. Amma bir Bakı sakini

olaraqdüşünürəmki,Avropanın
vədünyanın bir çoxqədim şə-
hərlərində olduğu kimi, Bakıda
da tramvay olmalıdır, tramvayı
bərpaetməkvacibdir.Bilirəmki,
dövləttərəfindənbuistiqamətdə
hansısaaddımlaratılır.Tramvay
yaxşınəqliyyatvasitəsidirvəöz
yolu iləgedir.Onagörədəav-
tomobilinhərəkətinəoqədərdə
mənfi təsir göstərmir. Avtobus-
larüçünisəxüsusiyollarsalın-
masına baxmayaraq, yenə də
küçənin ortası ilə avtomobillər-
lə bərabər hərəkət edirlər. Bu,
problemyaradır.Ammatramvay
heçbirproblemyaratmayacaq.Sakin-
lərüçüncəlbedicibirnəqliyyatvasitəsi-
dir.Onagörətramvayınbərpasınıntam
tərəfdarıyam”.

Baş planda yer alan yaşıllaşdırma
planlarınadatoxunanAMİsədriBakının
yaşıllaşdırılmasıproqramının1971-ciil-
də Ulu öndərin Azərbaycana rəhbərlik
etdiyi dövrdənAzərbaycan Kommunist

PartiyasınınvəNazirlərSovetinin
birgə qərarı ilə planlaşdırıldığını
qeydedib.Onunsözlərinəgörə,
Bakıdayaşıllıqlarınartırılmasısa-
həsindəson50ildəçoxböyükiş-
lərgörülüb.
“Çox təəssüf ki, bəzi yaşıl-

lıq massivlərində ağaclar qırı-
lıb, tikililər aparılıb. Amma Ba-
kının yaşıllaşdırılması problemi
bu gün dövlət başçısının diqqət
mərkəzindədir. Son illərdə bir
neçə böyük yaşıllıq sahəsi ya-
randı: Füzuli küçəsi boyu Mər-
kəzi Park, dənizkənarı bulvarın
genişlənməsi və s. Gələcəkdə

bulvarın uzunluğu 21 kilometrə qədər
çatdırılacaq vəBaşplandabu, əlbəttə
ki, nəzərdə tutulub.Ümumiyyətlə, Baş
plandaBakınınbirsırayenidənqurma-

yaməruzqalacaqərazilərindədəyeni
yaşıllıq sahələrinin salınması nəzərdə
tutulub.Başplankonkrettikililərinapa-
rılmasıüçünolansənəddeyil.Başplan
şəhərin inkişaf konsepsiyasını müəy-
yənləşdirən,istiqamətlərinigöstərənvə
ənvacibproblemlərinhəllinitəklifedən
bir sənəddir. Bu plan 2040-cı ilədək
olanmüddətətərtibolunub.Bumüddə-
təisə16ilqalıb.Bumüddətdəolabilər
ki,hansısayenifikirlər, təklifəryarana
bilər.Buodeməkdeyilki,ofikirləribiz
saxlamalı və yalnız 2040-cı ildən son-
ra tətbiqetməliyik.Biz şəhərin xeyrinə
olanhərbirsağlamtəklifivəfikriistifadə
etməliyik və vaxtında yerinə yetirməli-
yik”,–deyəE.Qasımzadəvurğulayıb.
Qeyd edək ki, Əməkdar memar

E.Qasımzadə 1989 - 2001-ci illərdə
Bakışəhərininbaşmemarı,BakıŞəhər
İcraHakimiyyətiMemarlıqvəşəhərsal-
maüzrəbaşidarəsininrəisivəzifələrin-
dəçalışıb.

Polşa səfiri Milli Azərbaycan Tarixi 
Muzeyində

PolşanınölkəmizdəkisəfiriRafalPoborskiMilliAzərbaycanTa-
rixiMuzeyindəolub.Bubarədəmuzeydənməlumatverilib.

Muzeyin
direktoruaka-
demikNailə
Vəlixanlıilə
görüşdəPol-
şanınAzər-
baycandakı
tarixiirsi,Azər-
baycan-Polşa
mədəni-tarixi
əlaqələriilə
bağlımüzaki-
rələraparılıb.
HəmçininPolşatərəfiiləmuzeyarasındasəmərəliəməkdaşlıq
layihələrindənbəhsedilib.
Diqqətəçatdırılıbki,muzeyinyerləşdiyi,vaxtiləməşhurxeyriy-

yəçiHacıZeynalabdinTağıyevinmülküolmuştarixibinapolşalı
memarİosifQoslavskininlayihəsiilətikilib.
SonrasəfirbinadafəaliyyətgöstərənHacıZeynalabdinTağı-

yevinEv-Muzeyiniziyarətedib.Qonağamuzeyindəyərliekspo-
natlarıəsasındahazırlanmışnəşrlərhədiyyəolunub.

Kamera və Orqan Musiqisi Zalında 
“Daha bir Yeni il” 

Yanvarın10-daAzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyası-
nınKameravəOrqanMusiqisiZalınınsəhnəsində“Dahabir
Yeniil”müəlliflayihəsikeçirilib.Tədbirintəşkilatçısıvəgecənin
solistiviolonçelifaçısı,DövlətSimfonikOrkestrininartistiNərgiz
Manaflıdır.

Kon se r t də
gənc musiqiçi-
lərdünyaestra-
dasının klassik
əsərlərini və
məşhur Yeni il
kompozisiyala-
rınıifaediblər.
S ə h n ə d ə

Nərgiz Manaf-
lıdan başqa
vokalçılarLeys
İzzivəMeqƏsəd,pianoçuNigarƏsədullayevavənağaraifaçısı
Arif İmanov çıxış ediblər. ProqramdaCövdətHacıyev adına 3
nömrəliMusiqiməktəbinin“Divizi”xorunungəncartistləri(bədii
rəhbərAytənCəfərova)və“Kristalşou”rəqsqrupununrəqqasları
(bədiirəhbərLianaAzurova)daiştirakediblər.

Turizm sənayesi: 
ötən ilin yekunları və yeni çağırışlar

Yanvarın11-dəBakıKonqresMərkəzindəAzərbaycanTurizm
AgentlikləriAssosiasiyasının(ATAA)təşkilatçılığıilə“Turizm
sənayesisubyektlərininilinyekunlarıvəCOP29ərəfəsindəça-
ğırışlar”mövzusundaforumkeçirilib.

ForumdaçıxışedənATAAidarəheyətininsədriGöydənizQəh-
rəmanov 2023-cü ilin ölkə turizminin inkişafı üçün uğurlu il ol-
duğunuvə turizminqeyri-neftsektorununbirqoluolaraqxüsu-
simərkəzəçevrildiyinibildirib.Ümummilli liderHeydərƏliyevin
turizmə ayırdığı xüsusi diqqət və qayğı sayəsində bu sahənin
təşəkkültapdığınısöyləyənsədrdeyib:“PrezidentİlhamƏliyev
turizmsahəsinidahadainkişafetdirir.Bu,turizmsahəsininbey-
nəlxalqaləməinteqrasiyasınıtəminedir”.
Qeydolunubki,BMT-ninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKon-

vensiyası Tərəfər Konfransının 29-cu sessiyası – COP29-a
2024-cüildəBakıdakeçiriləcək.Bumötəbərbeynəlxalqtədbirə
evsahibliyiAzərbaycanınturizmsənayesiqarşısındadayeniça-
ğırışlarqoyur.
Azərbaycan Hotel Assosiasiyası idarə heyətinin sədri Eldar

Əlimuradovqeydedib ki,Prezident İlhamƏliyevin sahəyə xü-
susidiqqətisayəsində2011-ciildənsonraturizmininkişafıyeni
mərhələyəqədəmqoyub.Azərbaycandabirçoxbeynəlxalqho-
telbrendləritəmsilolunur.Hazırdaölkəmizdə757hotelfəaliyyət
göstərir:“2003-2019-cuillərdəAzərbaycanasəfəredənəcnəbi-
lərinsayı3dəfəartıb.2019-cuildənetibarənpandemiyahotel-
çilik industriyasınaböyükzərbəvurub.Birçoxhotellərkarantin
hotellərkimifəaliyyətgöstərirdi.Postpandemiyadövründəhotel-
çiliksahəsiyenidəncanlanmağabaşladı”.
ForumdaAzərbaycanTurizmBələdçiləriAssosiasiyasinınbaş

katibiTuralMusayev,AzərbaycanTurizmBlogerləriAssosiasiya-
sınınrəhbəriAzərQəribovdaçıxışediblər.
Forum işini “Turizmin inkişafında biznes-dövlət əməkdaşlığı,

son20ilərzindəəldəedilənuğurlar”və“COP29ərəfəsindəim-
kanlarvəçağırışlar,turizmsənayesindəngözləntilər”adlıpanel
müzakirələrlədavametdirib.
Forumda turizm sənayesində ixtisaslaşmış assosiasiyaların

birgəbəyanatıdaqəbuledilib.Bəyanatdadövlətbaşçısı İlham
Əliyevtərəfindənaparılansiyasətətamdəstəkifadəolunub.
“Biz–turizmsənayesindəixtisaslaşmışassosiasiyalarolaraq,

ölkəniqələbədən-qələbəyəaparanPrezidentİlhamƏliyevləfəxr
etdiyimizibəyanedirik.UluöndərHeydərƏliyevinyoluiləAzər-
baycanı tarixinin ən qüdrətli dövlətinə çevirən Prezident İlham
Əliyevinsiyasətinitamdəstəkləyirik.İlhamƏliyevqalibxalqınqa-
liblideridir!”–deyəbəyanatdavurğulanır.

Bakı Dövlət Sirki bir müddət fəaliyyət göstərməyəcək
Texniki nasazlıqlar aradan qaldırılır

Teatrvəkonsertmüəssisələrinintəmirvə
bərpasıdövləttərəfindəndiqqətdəsax-
lanılır,tamaşaçılarınmədənixidmətlərə
əlçatanlığınıntəminedilməsiüçünişlər
görülür.Mədəniyyətmüəssisələrində,
xüsusiləkütləvinümayişməkanlarında
tamaşaçılarıntəhlükəsizliyiisəənvacib
məsələdir.

Mədəniyyət Nazirliyi teatr və konsert
müəssisələrində tamaşaçıların rahatlığı və
təhlükəsizliyi üçün risklər yarandığı halda
müvafiqdövlətqurumları iləbirgətəxirəsa-
lınmaztədbirlərhəyatakeçirir.

BugünlərdəFövqəladəHallarNazirliyinin
mütəxəssisləripaytaxtıniritutumlumədəniy-
yətmüəssisələrindənolanBakıDövlətSir-
kinəbaxışkeçirib.Binadamüəyyən texniki
nasazlıqlaraşkaredilibvəmüvafiqgöstəriş-
lərqeydolunub.
Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən həmin

nasazlıqlar aradan qaldırılanadək binada
kütləvitədbirlərinkeçirilməməsiiləbağlıqə-
rarqəbulolunubvəbubarədəBakıDövlət
Sirkinəmüvafiqtapşırıqlarverilib.Yanvarın
7-dənsirkinfəaliyyətimüvəqqətidayandırı-
lıb. Binada işlər yekunlaşdırıldıqdan sonra
sirkyenidənqapılarınıtamaşaçılaraaçacaq.

Qeydedəkki,BakıDövlətSirkiSSRİdöv-
ründə tikilənunikalmemarlığamalikbubi-
nada1967-ciildənfəaliyyətgöstərir.

Baş planın reallaşması necə baş verəcək?
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Naxçıvan MR-in 100 illiyi ilə bağlı tədbirlər planına 
dair müzakirələr aparılıb

AMEA Rə ya sət He yə ti nin ic la sın da öl kə 
baş çı sı nın “Nax çı van Mux tar Res pub
li ka sı nın 100 il lik yu bi le yi nin qeyd edil
mə si haq qın da” 2023cü il 30 de kabr 
ta rix li sə rən ca mı nın ic ra sın dan irə li 
gə lən və zi fə lər haq qın da mü za ki rə lər 
apa rı lıb.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə-
bib bəy li diq qə tə çat dı rıb ki, sə rən cam da 
mü va fiq döv lət qu rum la rı na və AMEA-ya 
Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın 100 il-
li yi nə dair təd bir lər pla nı nın ha zır la nıb hə-
ya ta ke çi ril mə si tap şı rı lıb. Nax çı van ta ri xən 
Azər bay ca nın həm də mü hüm elm və təh sil 
mər kəz lə rin dən bi ri olub, Azər bay ca na çox 
say da gör kəm li zi ya lı, elm və mə də niy yət 
xa dim lə ri bəxş edib. 

Bü tün di gər so sial-iq ti sa di sa hə lər də ol-
du ğu ki mi, Nax çı van da el min in ki şa fın da da 
Hey dər Əli ye vin mü hüm xid mət lə ri olub. Bu 
ba xım dan 2002-ci il də  AMEA-nın Nax çı van 
Böl mə si nin ya ra dıl ma sı xü su si əhə miy yə-

tə ma lik dir. Böl mə ötən müd dət ər zin də 
Nax çı va nın qə dim ta ri xi nin, zən gin mə də ni 
mü hi ti nin, gör kəm li klas sik lə ri mi zin, də rin 
kök lə rə ma lik folk lo ru mu zun, ar xeolo gi ya 
və et noq ra fi ya nın öy rə nil mə si və s. is ti qa-
mət lər də uğur la fəaliy yət gös tə rib.

İc las da Rə ya sət He yə ti tə rə fin dən 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin döv lət qu-
ru cu lu ğu si ya sə ti və Nax çı va nın so sial-iq ti-
sa di, mə də ni-mə nə vi in ki şa fı, müs tə qil li yin 
ilk il lə rin də Nax çı va nın er mə ni tə ca vü zün-
dən qo run ma sın da Ulu ön də rin ta ri xi xid-
mət lə ri, Pre zi dent İl ham Əli ye vin döv lət si-

ya sə tin də Nax çı va nın iq ti sa di, el mi-mə də ni, 
inf rast ruk tur və hər bi po ten sialı nın güc lən-
di ril mə si və in ki şaf et di ril mə si st ra te gi ya sı na 
uy ğun ge niş təd bir lər pla nı nın ha zır lan ma sı 
qə ra ra alı nıb.

Klassik əsər yeni baxışda
Gən cə Döv lət Dram Teat rı prem ye ra ya ha zır la şır. Teat rın baş 
re jis so ru El şad Əh mə do vun trak tov ka sın da Əb dür rə him bəy 
Haq ver di ye vin klas sik lə şən “Pə ri ca du” əsə ri səh nə yə qo yu lub. 

Me ta mor fo zik fa ciənin qu ru luş-
çu rəs sa mı Mir zə Hü sey nov dur. 
Rol la rı Əmək dar ar tist lər Sev da 
Oru co va, Kə ma lə Məm mə do va, 
həm çi nin akt yor lar Gü nay Xan-
lar qı zı, Se vinc Hü sey no va, Rus-
lan Hü sey nov, Emil Sal ma nov, 
El mir Məm mə dov ifa edir lər.

Teat rın bu il üçün ta ma şa 
pla nı da rən ga rəng dir. Sə nət 
oca ğı nın səh nə sin də il ər zin də 
tür ki yə li müəl lif ər Toy qun Or ba-
yın “Şə rə fi nə in sa noğ lu”, Bir gül 
Gü lər Ye şi loğ lu nun (Tür ki yə) 
“Qa dın lar da nı şar sa”, bun dan 
əla və, Vil yam Şeks pi rin “Ve ne-

si ya lı ta cir” və Nə cəf bəy Və zi ro vun “Ya ğış dan çıx dıq, yağ mu ra 
düş dük”  əsər lə ri nin ye ni qu ru luş la rı nı gör mək müm kün ola caq.

Qusar teatrından xəbər
Qu sar Döv lət Ləz gi Dram Teat rı nın 2024cü il üz rə re per tuar 
pla nı zən gin dir.

Janr, möv zu və 
ta ma şa çı audi to ri-
ya sı na gö rə fərq li 
əsər lə ri səh nə yə 
gə ti rən ya ra dı cı 
he yət bu də fə yer li 
müəl lif ər dən Mir zə li 
Rüs tə mo vun “Ye ni 
mü dir” ko me di ya-
sı na (re jis sor Faiq 
Qar da şov) mü ra ciət 
edib. Ta ma şa nın 
məşq lə ri baş la yıb.

Uşaq la rı da unut ma yan teatr təm sil çi lə ri Vü qar Haq ver di ye vin 
“Saç la rı sə mə ni oğ lan” əsə ri nin ta ma şa sı nı (re jis sor Ba ğır Əh mə-
dov) Nov ruz bay ra mı gün lə rin də təq dim edə cək lər.

Növ bə ti səh nə işi bö yük dra ma turq Mir zə Fə tə li Axund za də nin 
“Sər gü zəş ti- mər di- xə sis” əsə ri nin ta ma şa sı (re jis sor F.Qar da şov) 
ola caq. 

Avq sen ti Sa qa re li nin məş hur “Xa nu ma”sı isə (re jis sor Ba ğır 
Əh mə dov) bu ilin pla nın da son ta ma şa ki mi nə zər də tu tu lub.

Bun lar dan baş qa, teatr kol lek ti vi ra yon miq yas lı mə də ni təd bir-
lər, xü su si təq vim gün lə ri ilə bağ lı ta ma şa-kom po zi si ya lar da ha-
zır la ya caq.

Naxçıvanda xeyriyyə konserti
Nax çı van MR Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı və “Nax çı van 
qa zi lə ri” İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə yan va rın 10da Nax çı van 
şə hə rin də ki Hey dər Əli yev Sa ra yın da xey riy yə kon ser ti ke çi ri lib. 

Əv vəl cə Ümum-
mil li li der Hey dər 
Əli ye vin və şə hid-
lə ri mi zin əziz xa-
ti rə si bir də qi qə lik 
sü kut la yad edi lib, 
Döv lət Him ni səs-
lən di ri lib.

Pre zi den tin 
Nax çı van MR-də 
sə la hiy yət li nü-
ma yən də si Fuad 
Nə cəf i çı xı şın da 

şə hid ailə lə ri, qa zi lər, mü ha ri bə ve te ran la rı ilə ke çi ri lən bu cür 
gö rüş lə rin əhə miy yə ti ni qeyd edib. 

Və tən mü ha ri bə si şə hi di Şü kür Ha cı ye vin ana sı Fat ma Şü kür lü 
kon ser tin təş ki lin də əmə yi olan hər kə sə tə şək kür edib.

Kon sert də Nax çı van Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın mah nı və rəqs 
an samb lı, rəqs kol lek tiv lə ri çı xış edib. Nur lan Or du bad lı və El vin 
Na sir və tən pər vər lik ru hun da mah nı lar oxu yub lar.

Gəncə Filarmoniyasında “Muğam gecələri”
Fik rət Əmi rov adı na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı “Mu ğam ge
cə lə ri” ad lı ye ni la yi hə yə baş la yır. 

Fev ra lın 28-də la yi hə çər çi və sin də Xalq ar tis ti, us tad xa nən də 
Mən sum İb ra hi mov Gən cə də ilk də fə so lo kon sert proq ra mı ilə 
çı xış edə cək.

Xa nən də ni tar da Xalq ar tis ti El çin Hə şi mov, ka man ça da Əmək-
dar ar tist El nur Əh mə dov, na ğa ra da Əmək dar ar tist Kam ran Kə ri-
mov mü şa yiət edə cək.

Bi let lə ri Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın kas sa la rın dan, elə cə 
də itic ket.az say tın dan əl də et mək olar.

“Mu ğam ge cə lə ri” la yi hə si nin me dia tə rəf daş la rı ara sın da “Mə-
də niy yət” qə ze ti də var.

Vətən müharibəsi şəhidinin xatirəsi yad olunub
Lən kə ran şə hər 
Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Ta
ri xi miz qü ru ru
muz dur” la yi hə si 
çər çi və sin də Və
tən mü ha ri bə si 
şə hi di Ba loğ
lan Əhəd li nin 
do ğum gü nü nə 
həsr olun muş 
“Şə hid lər bi zim 
qü rur ye ri miz, 
fəx ri miz dir” ad lı 
anım mə ra si mi ke çi ri lib.

Təd bir də Lən kə ran Şə hər İc ra Ha-
ki miy yə ti nin baş çı sı Ta leh Qa ra şov, 
şə hid ailə lə ri nin üzv lə ri, qa zi lər, Və-
tən mü ha ri bə si iş ti rak çı la rı, ic ti maiy-
yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə təd bir iş ti rak çı la rı mər kə-
zin fo ye sin də şə hi din şəx si əş ya la rı 
və fo to şə kil lə rin dən iba rət sər gi ilə ta-
nış olub lar.

Çı xış edən lər Və tən yo lun da ca-
nın dan ke çib şan lı ta rix ya zan qəh-
rə man la rı mı zın qəlb lər də ya şa ya ca-
ğı nı bil di rib lər. Şə hi din va li deyn lə ri və 
dö yüş yol daş la rı Ba loğ lan Əhəd li ilə 
bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər. 

Bə dii his sə də B.Əhəd li nin vax ti lə 
təh sil al dı ğı Lən kə ran ra yon Gə gi ran 
kənd tam or ta mək tə bi şa gird lə ri nin 
ifa sın da şə hi də həsr olun muş ədə bi-
bə dii kom po zi si ya təq dim edi lib, vi-
deoçarx iz lə ni lib. 

Qeyd edək ki, Ba loğ lan Əhəd-
li 2002-ci il yan va rın 10-da Gə gi ran 
kən din də ana dan olub. Və tən mü ha ri-
bə si za ma nı Şu şa is ti qa mə tin də ki dö-
yüş lər də şə hid olub. Öl kə baş çı sı nın 
mü va fiq sə rən cam la rı ilə ölü mün dən 
son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə 
gö rə” or de ni, “Və tən uğ run da”, “İgid li-
yə gö rə”, Qu bad lı, Fü zu li və Şu şa nın 
azad olun ma sı na gö rə me dal la rı ilə 
təl tif edi lib.

Hər bir in sa nın hə ya ta ba xış bu ca ğı fərq li dir. Şair və 
ya zı çı lar da hə ya ta ta mam ay rı bir pən cə rə dən ba xır
lar. Ha di sə və fakt la rı ob raz lı şə kil də ifa də edən qə ləm 
adam la rı in sa nın es te tik zöv qü nü ci la la yır, onun mə

nə viəx la qi ba xım dan yet kin ləş mə sin də, dün ya gö rü şü nün 
zən gin ləş mə sin də rol oy na yır lar. 

Ötən il baş lat dı ğı mız “Mə də-
niy yə tə kö nül ve rən lər” rub ri ka-
sı nı da vam et di ri rik. Bu də fə şair, 
ki tab xa na çı Nü bar El dar qı zı (Fə-
rə co va) haq qın da söz aça ca ğıq. 

Nü bar Fə rə co va 1959-cu il 
de kab rın 10-da Sa bi ra bad ra yo-
nu nun Ax ta çı kən din də ana dan 
olub. Ba kı şə hə rin də fəaliy yət 
gös tə rən N.K.Krups ka ya adı na 
Ki tab xa na çı lıq Tex ni ku mu nu bi ti-
rib. 1977-ci il də Sa bi ra bad ra yo-
nu Şıx sa lah lı kənd ki tab xa na sın-
da əmək fəaliy yə ti nə baş la yıb. 
Da ha son ra in di ki Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də mə də ni-maarif 
işi nin təş ki lat çı me to dis ti ix ti sa sı 
üz rə təh sil alıb. Ha zır da Sa bi ra-
bad ra yo nu Şıx sa lah lı kənd ki-
tab xa na sı nın mü di ri və zi fə sin də 
ça lı şır.

Mü sa hi bim ki ta bı, ki tab oxu-
ma ğı sev di yi üçün bu sa hə də iş-
lə di yi ni söy lə yir: “Uzun il lər dir ki, 

ki tab xa na mız da oxu cu la ra ki-
ta bı sev dir mə yə ça lı şı rıq. Ha-
zır da ki tab xa na mız da 10 mi nə 
nüs xə yə ya xın ki tab var. Oxu-
cu la rı mı zın sa yı 550 nə fər dir”.

Nü bar xa nım ki tab xa na sa-
hə sin də ça lış maq la ya na şı, 
uzun il lər dir is te dad lı qə ləm 
sa hi bi, şair ki mi də ta nı nır. 
2023-cü il dən Azər bay can Ya-
zı çı lar Bir li yi nin üz vü olan mü-
sa hi bim hə lə or ta mək təb də 
oxu du ğu dövr dən ya ra dı cı lı ğa 
ma raq gös tə rib, ədə bi-bə dii 
ge cə lər də, mü sa bi qə lər də iş ti rak 
edib. İlk şeiri ni dör dün cü si nif-
də oxu yan da qə lə mə alıb: “Or-
ta mək təb də oxu yan da Əh məd 
Əli yev ad lı müəl li mi miz var dı. İlk 
şeiri mi ona həsr elə miş dim. Dərc 
olu nan bi rin ci şeirim isə Və tən 
haq qın da idi. 1977-ci il də işıq 
üzü gö rüb”. 

Xalq şairi Nə bi Xəz ri ona ya ra-
dı cı lıq xe yir-duası ve rib: “Şeir lə-

ri mi Nə bi müəl li mə gön də rib fik-
ri ni so ruş dum. O isə Azər bay can 
Ra diosun da haq qın da ge dən bir 
ve ri liş də şeirim dən mi sal çə kə-
rək mə ni tə rif ə di. Bəl kə də bu, 
mə nim ya ra dı cı lıq la bağ lı tə rəd-
düd lə ri mə son qoy du. AD MİU-da 
təh sil alar kən tə lə bə yol da şım 
şair Fik rət Şah baz lı nın tə ki di ilə 
Məm məd İs ma yı lın baş çı lıq et-
di yi res pub li ka gənc lə ri nin ədə bi 
bir li yi nin məş ğə lə lə ri nə get dik. 

O gün, de mək olar ki, ora da-
kı hər kəs şeir lə rim haq qın da 
çox gö zəl fi kir lər söy lə di lər. 
Bun dan son ra “Gənc lik”, “Ul-
duz”, “Azər bay can” və di gər 
jur nal lar da, o döv rün apa rı cı 
qə zet lə ri nin, de mək olar ki, 
ək sə riy yə tin də şeir lə rim dərc 
edi lir di. “Dün ya ya mis ra-mis-
ra ba xı ram” ad lı te le vi zi ya ve-
ri li şin də haq qın da söz açı lan 
üç gənc şair dən bi ri də mən 
idim...”.

Şairin “Mə ni sev mə sə niz” 
ad lı ilk şeir lər ki ta bı 2003-cü 
il də işıq üzü gö rüb. Həm döv-
ri mət buat da nəşr olu nan ya-

zı la rı, həm də ki ta bı haq qın da 
ədə bi mü hi tin ta nın mış im za la rı 
öz rəy lə ri ni bil di rib lər. Fi lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru, AMEA Ni za mi 
Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti-
tu tu Ədə bi tən qid şö bə si nin mü-
di ri Va qif Yu sif i “Yol lar ha ra apa-
rır” və “Qa yı dış” ad lı ya zı la rın da, 
“Bu şə kil ona bən zə yir” ad lı xü-
la sə də Nü bar xa nı mın ya ra dı cı-
lı ğı haq qın da fi kir lə ri ni söy lə yib. 

Bun dan baş qa, şair, ədə biy-
yat şü nas Sər vaz Hü sey noğ lu, 
şair Sa bir Sar van, şair-pub li sist, 
“Kre do” qə ze ti nin baş re dak to-
ru Əlir za Xə ləf i və baş qa la rı da 
şairin ya ra dı cı lı ğı haq qın da yük-
sək fi kir lər söy lə yib lər. 

2004-cü il də Nü bar xa nı mın 
say ca ikin ci ki ta bı çap olu nub. 
Müəl lif ki tab haq qın da de yir: 
“Ya şa dı ğım kənd də Se yid Hə-
şim ağa ad lı yax şı bir qon şu muz 
var dı. Əsl el ağ saq qa lı, bir sö zü 
ilə kü sü lü lə ri ba rış dı ran, ör nək 
ailə baş çı sı. 2004-cü il də onun 
haq qın da pub li sis tik bir ki tab 
yaz dım. Ki tab son ra dan bir ne çə 
də fə nəşr olun du”.

Bu ki tab dan son ra müəl li fin 
ya ra dı cı lı ğın da bir müd dət fa si lə 
ya ra nır. Sə bə bi ni isə özü be lə ifa-
də edir: “Düz dür, ya ra dı cı lıq tə bi 
olur du, am ma yaz mır dım, mah nı 
ki mi iş gö rə-gö rə öz-özü mə oxu-
yur dum. Çün ki iş, ailə-uşaq qay-
ğı la rı im kan ver mir di. Dü şü nü rəm 
ki, qa dın ya zar lar üçün ya zıb-ya-
rat maq, doğ ru dan da, əsl fə da-

kar lıq is tə yir. 2020-ci il sent yab rın 
27-də baş la nan 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə si mə ni ye ni dən yaz-
ma ğa “məc bur” elə di. Xey li say-
da və tən pər vər lik ru hun da şeir lər 
qə lə mə al dım. Öl kə mi zin bir sı ra 
mət buat or qan la rın da, elə cə də 
“Krı mın sə si” qə ze tin də və sayt-
lar da şeir lə rim işıq lan dı rıl dı”.

Nü bar xa nım şeir lə rin də özü-
nə məx sus, zən gin de yim-du-
yum nü ma yiş et di rir. 2021-ci il-
də onun “Le tar gi ya yu xu su” ad lı 
say ca 3-cü ki ta bı işıq üzü gö rüb. 
Poema dan aşa ğı da kı mis ra la ra 
diq qət ye ti rək:

Nə ol du, ay dər diş, 
 ya man bo ğul dun,
Qos qo ca dün ya nın ba şı çiy nin də.
Sə nə nə ol muş du, şair do ğul dun,
İn di gəl cə na zə da şı çiy nin də...

Müəl lif şair li yin bö yük mə su liy-
yə ti ni qeyd edir, dün ya nın dərd-
qə mi ni da şı ma ğa “məh kum ol-
du ğu nu” bil di rir.    

Gə lə cək fəaliy yə ti haq qın da 
mə lu mat ve rən mü sa hi bim ye ni 
şeir lər dən iba rət ki tab çap et dir-
mə yi dü şün dü yü nü de yir. Biz də 
ona iş lə rin də və ya ra dı cı lıq yo-
lun da uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin

Görkəmli dilçi alimin 95 illiyi ilə bağlı tədbir
Yan va rın 10da Ma sal lı ra yon Mər
kə zi Ki tab xa na sın da gör kəm li dil çi
alim, tür ko loq, pe da qoq, ic ti mai xa
dim, aka de mik Afad Qur ba no vun 
(1929 – 2009) ana dan ol ma sı nın 95 
il li yi mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib.

Qeyd olu nub ki, Afad Qur ba nov 
müasir Azər bay can əlif ba sı nın müəl li fi 
və ono mas ti ka el mi mək tə bi nin ba ni si 
ki mi ta nı nıb. O, uzun il lər tək cə Azər-
bay can di li ma te rial la rı nı de yil, həm 
də baş qa türk xalq la rı nın dil lə ri ni əha-
tə edən möv zu lar üz rə təd qi qat lar apa rıb, 
diq qə tə la yiq el mi əsər lər ər sə yə gə ti rib. 

Afad Qur ba no vun əsər lə ri Al ma ni ya, 
Ru si ya, İran, Tür ki yə, Qa za xıs tan, Türk-

mə nis tan, Öz bə kis tan və s. öl kə lər də nəşr 
olu nub. Ta nın mış alim bir sı ra öl kə lər də 
ke çi ri lən el mi konf rans lar da öl kə mi zi la yi-
qin cə təm sil edib.

Müasir cəmiyyətdə Azərbaycan qadınının rolu 
Ma sal lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin
də “Azər bay can qa dı nı müasir cə miy
yə tin in ki şa fı na əvəz siz töh fə lər ve rir” 
möv zu sun da gö rüş ke çi ri lib.

Mər kə zin di rek to ru Dil bər İba ye va 
bil di rib ki, Azər bay can qa dı nı öz zə ka-
sı, müd rik li yi, sə da qə ti, qəh rə man lı ğı, 
yük sək ana lıq key fiy yə ti ilə hər za man 
xal qı mı zın adı nı uca tu tub. Azər bay can 

qa dın la rı ta ri xi mi zin bü tün dövr lə rin də 
xal qı mı zın ta le yük lü mə sə lə lə ri nin həll 
edil mə si nə töh fə ve rib lər. Qeyd olu nub 
ki, bu gün də qa dın la rı mız maarif çi lik və 
xey riy yə çi lik dən tut muş mil li, mə də ni-
mə nə vi də yər lə rin qo run ma sı və təb li ği 
is ti qa mə tin də öz fəaliy yət lə ri ni da vam 
et di rir lər.

Fəal qa dın la rın iş ti rak et di yi gö rüş dis-
kus si ya şək lin də da vam edib.

“Qərbi Azərbaycandakı izimiz, 
sözümüz” 

AMEAnın 
Folk  lor İns  ti  tu 
tu  nun apa  rı  cı 
el  mi iş  çi  si 
fi  lo  lo  gi  ya üz  rə 
fəl  sə  fə dok  to  ru 
Ta  cir Sə  mi  mi 
(Qur  ba  nov) və 
ta  rix  çi Anar 
Hü  sey  no  vun 
həm  müəl  li  fi ol 
duq  la  rı “Qər  bi 
Azər  bay  can 
da  kı izi  miz, sö 
zü  müz” ki  ta  bı 
çap  dan çı  xıb.

İns  ti  tut  dan bil  di  ri  lib ki, ki  tab  da əzə  li və əbə  di 
tor  paq  la  rı  mız olan Qər  bi Azər  bay  ca  nın Ama  si -
ya (Ağ  ba  ba) ra  yo  nu  nun Tə  zə İbiş və Qon  ca  lı 
kənd  lə  rin  də ya  şa  yan Bay  ra  mə  li  lər tay  fa  sı  nın 
ta  nın  mış adam  la  rı, tay  fa  nın hik  mət və kə  ra  mət 
sa  hi  bi olan şəxs  lə  ri haq  qın  da mə  lu  mat və xa  ti -
rə  lər ve  ri  lib, aşıq və el şair  lə  ri  nin şeir  lə  ri, böl  gə -
yə məx  sus folk  lor ör  nək  lə  ri təq  dim olu  nub.

Ki  ta  bın re  dak  to  ru fi  lo  lo  gi  ya üz  rə fəl  sə  fə dok -
to  ru Ni  gar Hə  sə  no  va  dır.

Sabirabadda “İkinci həyat” adlı 
kitab sərgisi 

Yan va rın 12də Sa bi ra bad şə hə rin də ki “Hop hop na
mə” ki tab mər kə zin də “İkin ci hə yat” ad lı ki tab sər gi si 
ke çi ri lə cək.

Sər gi 
2024-cü ilin 
öl kə miz də 
“Ya şıl dün-
ya na mi nə 
həm rəy lik 
ili” elan 
edil mə si 
haq qın da 
Azər bay can 
Res pub li ka-
sı Pre zi-
den ti nin 
mü va fiq 
sə rən ca mı 
ilə əla qə dar 
real la şa caq.

Sa bi ra bad Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti, Mil-Mu ğan Re-
gional Mə də niy yət İda rə si, Re gional Təh sil İda rə si, Re-
gional Gənc lər və İd man İda rə si, “Hop hop na mə” ki tab 
mər kə zi və “Müc rü” nəş riy ya tı nın təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri-
lə cək sər gi nin məq sə di re gion lar da mü ta liəyə olan ma-
ra ğın ar tı rıl ma sı dır.

Sər gi də yer ala caq bü tün ki tab lar 1-2 ma nat lıq sim vo-
lik qiy mət lə sa tı şa çı xa rı la caq.

“Xalq şairi Nəbi Xəzri mənə 
yaradıcılıq xeyir-duası vermişdi...”

Mədəniyyətə könül verənlər
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Ümum mil li li der 
HeydərƏliyev
böyüksiyasətdə
olduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,
doğmaxalqının
taleyindətarixirol
oynamaqlabəra
bər,mədəniirsimi
zinqorunmasıvə
zənginləşdirilməsi,
milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,
respublikadamə
dənimaarifişinin
qabaqcılsəviyyədə
təşkilisahəsində
müstəsnaxidmət
lərgöstərib.

Heydər Əliyevin
mədəniyyətə diqqət
vəqayğısıonundövlətxadimikimi fəaliyyətininbütünmərhələ
lərində–sovetAzərbaycanınarəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,
SSRİ rəhbərliyində çalışdığı vaxtda və müstəqil Azərbaycana
onillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylısəhifələr
ləyazılıb.OhərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyətinin
böyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseçmələrin
dərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (91)
2000-ci il 24 may

PrezidentHeydərƏliyevGəncəşəhərinəsəfərigedişindəNiza
miGəncəvininməqbərəsiniziyarətedib,şəhərsakinləriqarşısında
nitqsöyləyib.

“...Bu məq bə rə nin ta ri xi bö yük dür. İlk də fə bu ra da, Ni za mi Gən
cə vi nin qəb ri üzə rin də abi də 1948ci il də ti ki lib dir. O vaxt lar Ni za mi 
Gən cə vi nin 800 il lik yu bi le yi ke çi ri lir di. An caq o vaxt ya ran mış məq
bə rə Ni za mi yə la yiq de yil di. İkin ci si, siz yə qin xa tır la yır sı nız, gən
cə li lər bi lir ki, bu ra da ya xın lıq da giltor paq kom bi na tı ti kil di. Kom
bi na tın iş lə mə si üçün əsas xam mal alu nit idi, tex no lo gi ya sı da çox 
yük sək sə viy yə li de yil di. Ona gö rə də ora da – giltor paq kom bi na
tın da alu ni tin iş lə dil mə si za ma nı toz çı xır dı və Ni za mi Gən cə vi nin 
məq bə rə si ni də toz ba sır dı. Bu, bi zi na ra hat edir di... 

Gən cə nin ət ra fın da nə qə dər is tə sən yer var, onu ha ra da is tə sə
niz tik mək olar dı. Onu ya ra dan lar da bi lir di lər ki, bu is teh sal elə dir ki, 
toz bu ra xır. Onu bi zim ən bö yük, ən mü qəd dəs ta ri xi abi də miz olan 
Ni za mi Gən cə vi nin qəb ri nin, məq bə rə si nin ya nın da yer ləş dir mək, 
mən de yər dim ki, vax ti lə mə nə vi ci na yət ol muş dur... An caq nə et
mə li? O vaxt gə rək ya bu müəs si sə ni da ğı day dıq – bu da müm kün 
de yil di, çün ki So vet İt ti fa qı nın bö yük ti kin ti lə rin dən bi ri idi, – ya da, 
de yir di lər ki, əgər bu müm kün de yil sə, təd bir gö rün, Ni za mi Gən
cə vi nin məq bə rə si ni baş qa ye rə kö çü rək. Onu da et mək müm kün 
de yil di, bu nu da et mək müm kün de yil di. Biz ne çə il lər bu əziy yə ti 
çək dik. Son ra bu ra da tex no lo gi ya də yi şil di, əsa sən bok si tə ke çil di. 
Bok si ti Qvi ne ya dan alır dıq. Biz bun lar la il lər lə məş ğul ol mu şuq...

...Gö rü rəm ki, bu ra da tər tə miz dir. Yə qin ki, mən gəl di yi mə gö
rə tə miz lə mə mi si niz, hə mi şə be lə tə miz dir... Ni za mi nin məq bə rə si ni 
qo ru maq bi zim mü qəd dəs və zi fə miz dir. Siz də bu nu et mə li si niz, biz 
də et mə li yik. Gə rək elə ol sun ki, in di ki nə sil də, gə lə cək nə sil də 
vax ti lə bu ra xıl mış səhv ki mi səhv lər bu rax ma sın lar.

...Ni za mi Gən cə vi nin 840 il lik yu bi le yi ni Azər bay can da, son ra Mosk
va da çox tən tə nə ilə ke çir dik. O vaxt, yu bi ley ərə fə sin də də qə rar ver dik 
ki, bu ra da kı məq bə rə ye ni dən qu rul sun, Ni za mi yə la yiq bir sə viy yə yə 
çat dı rıl sın. Mən məm nu nam ki, bu nu et dik. Am ma in di ba xan da he sab 
edi rəm ki, bun dan da yax şı edə bi lər dik. Gü man edi rəm, əgər vaxt çat
sa, biz bu nu edə cə yik. Am ma vaxt çat ma sa, gə lə cək nə sil lər bu məq
bə rə ni bun dan da gö zəl edə cək lər. Mə nim bu na şüb həm yox dur...”.

2000-ci il 27 may
28May–RespublikaGününə(2021ci ildənMüstəqilikGünü–

red.)həsrolunmuşmərasimdənitqsöyləyib.Mərasiminbədiihissə
si–konsertbaşaçatdıqdansonrasəhnəarxasınakeçib,incəsənət
ustalarıiləgörüşərəksöhbətedib.

“...Mən bu gün çı  xış edən  də bü  tün Azər  bay  can və  tən  daş  la  rı  nı 
təb  rik et  dim. Ey  ni za  man  da tə  şək  kür edi  rəm ki, siz bu gün ye  ni  dən 
çox gö  zəl bir kon  sert gös  tər  di  niz və ha  mı  mı  zı se  vin  dir  di  niz. Bu gün 
bö  yük bay  ram  dır, bi  zim əziz bay  ra  mı  mız  dır. Bu se  vin  ci da  ha da çox 
ar  tı  ran si  zin bu gö  zəl çı  xış  la  rı  nız, sə  nət nü  mu  nə  lə  ri  niz  di... 

Bu gün də çı  xı  şım  da de  dim, – bun  dan son  ra im  ka  nı  mız da  ha da 
çox ola  caq  dır. İq  ti  sa  diy  ya  tı  mız in  ki  şaf edir, gə  li  ri  miz ar  tır, bun  dan son 
ra da  ha da çox ar  ta  caq  dır. Nə qə  dər ki, çox ar  ta  caq, o qə  dər də bi 
rin  ci növ  bə  də mə  də  niy  yə  tə sərf olu  na  caq  dır. Çün  ki mə  də  niy  yət hər 
şey  dən üs  tün  dür...”.

2000-ci il 17 iyun
Çuvaşiyanın Xalq yazıçısı, Ümumçuvaşiya İctimai Mədəniyyət

MərkəzininprezidentiakademikMişşiYuxmanınrəhbərliketdiyinü
mayəndəheyətiniqəbuledib.

“...Si ya si Bü ro nun üz vü, (SS Rİ) Na zir lər So ve ti səd ri nin bi rin ci 
müavi ni olan da çox sə fər lər edir dim. Am ma ən çox Ru si ya nı gəz mə
yə ça lı şır dım. Ya dım da dır, ax şam si zin mil li an sambl kon sert ver di. 
Mən si zin rəqs lə ri ni zi, mah nı la rı nı zı xa tır la yı ram... Mah nı la rı da çu
vaş di lin də oxu yur du lar, ifa edi lən rəqs lər də çu vaş rəqs lə ri idi...

...Mə nə xoş dur ki, siz “Də də Qor qud”un 1300 il li yin də də ol mu su
nuz. Bu, çox yax şı dır. Bi zim Po lad Bül bü loğ lu, TÜRK SOYun səd
ri bu ya xın lar da mə nə de di ki, Çu va şi ya da TÜRK SOYun növ bə ti 
ic la sı ke çi ril miş dir. TÜRK SOY çox mü hüm rol oy na yan təş ki lat dır. 
Çün ki in di xalq la rı mı zın ta ri xi kök lə ri nin bər pa sı ən çox mə də niy
yət, ədə biy yat, ta rix va si tə si lə hə ya ta ke çi ril mə li dir... İq ti sa diy yat hər 
yer də iq ti sa diy yat dır... An caq mə də niy yə ti, di li, adətənə nə lə ri ar tıq 
heç kim də yi şə bil məz. Elm, tex ni ka nə də rə cə də in ki şaf et sə də, nə 
ki mi sıç ra yış lar edil sə də, hət ta Mar sa uç sa lar da, xalq la rın qə dim 
ənə nə lə ri heç vaxt ləğv olu na bil məz.

...Türk xalq la rı nın, o cüm lə dən də çu vaş xal qı nın ne cə qə dim, 
zən gin ta ri xi, zən gin si vi li za si ya sı var. Mən şa dam ki, siz də dir çə liş 
pro se si ge dir...”.

2000-ci il 23 iyun
RusiyanıntanınmışmodelyeriValentinYudaşkinivəazərbaycanlı

modelyerFəxriyyəXələfovanıqəbuledib.
“...Ta ri xən elə olub ki, hər bir xal qın öz ge yim for ma sı ol muş dur. İn

di dün ya da qə bul edil miş ge yim for ma sı isə Av ro pa da ya ran mış dır. 
Bu nun la be lə, keç miş za man lar da çox gö zəl şəx si ge yim for ma la rı 
olub və in di də tət biq edi lə bi lər. Hə min ge yi mi in di biz an caq teatr da 
və ya ki no da gö rü rük. Ye ri gəl miş kən, bi zim yax şı teatr rəs sam la rı
mız olub, on lar müx tə lif ta ma şa lar, xü su sən də keç miş ta ri xi mi zə aid 
ta ma şa lar üçün es kiz lər ve rib lər, – bun lar qal mış dır. Azər bay can da 
gö zəl, çox gö zəl qa dın ge yi mi ol muş dur...  Onu mo dern ləş dir mək 
olar... On da dün ya da rən ga rəng lik olar. Yox sa ki, in di tək cə Av ro pa 
mo da sı nı əsas gö tür müş lər. Şəx sən mən azər bay can lı ki şi lə rin keç
miş vaxt lar da ge yin dik lə ri pal tar for ma sı na qa yıt maq is tə məz dim. 
Qa dın ge yi mi nin isə çox gö zəl və cür bə cür ol du ğu nu, zən nim cə, 
bi lir si niz – ka ta loq lar, ki tab lar var...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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Kinorejissor Şamil Mahmudbəyov haqqında 
sənədli film çəkiləcək

Builgörkəmlikinorejissor,Əmək
darincəsənətxadimiŞamil
Mahmudbəyovun(1924–1997)
anadanolmasının100illik

yubileyidir.Yubileymünasibətiləsə
nətkarınhəyatvəyaradıcılığınıəks
etdirənsənədlifilmçəkiləcək.

Azərbaycan Kinematoqrafçılar İt
tifaqının dəstəyi ilə ərsəyə gələcək
ekran əsərinin ssenari müəllifi Tahir

Tahiroviç, rejissoru Ay
dan Əhmədova, opera
toruRafiqƏliyev,prodü
seriƏliİsaCabbarovdur.
Filmin çəkilişləri yanvar
ayının sonunda başla
nacaq.
TahirTahiroviçin bildir

diyinə görə, əsas çəki
lişlər rejissorun dünyaya
gəldiyiNaxçıvanşəhərin
dəki evində, təhsil aldığı
məktəbdə aparılacaq.

Rejissorun filmlərində iştirak etmiş
aktyorların və birgə çalışdığı yaradı
cıheyətüzvlərininxatirələridəekran
əsərindəyeralacaq.
ŞamilMahmudbəyov“Qaracaqız”,

“Romeo mənim qonşumdur”, “Şərikli
çörək”,“Həyatbizisınayır”vəs.film
lərəquruluşverib.Kinorejissor“Şərik
li çörək” filminə (1969)görə yaradıcı
heyətlə birlikdə Azərbaycan Dövlət
mükafatınalayiqgörülüb.

Heçvaxtgəlməyən,
gəlməyəcək,nəbilmək
olar,bəlkədəgələcək
qatarıbudəfə“Yuğ”çu

lar“gözləyirlər”.

Bəli,YuğDövlətTeatrındatür
kiyəli dramaturq, məşhur beyin
cərrahı Toyqun Orbayın Azər
baycan teatr cameəsinə yaxşı
tanış olan “21:15 qatarı” tama
şasınınməşqlərigedir.
Səhnə əsərini teatrın baş re

jissoru, maraqlı quruluşları ilə
bundan əvvəl də öz yaradıcılıq
imkanlarınıustalıqlanümayişet
dirənMikayılMikayılovhazırlayır.
Rolları Xalq artisti Məmməd

səfa Qasımov (Kişi sərnişin),
ƏməkdarartistlərGülzarQurba
nova(Qadınsərnişin),Fərhadİs
rafilovvəSonaxanımMikayılova
(Vağzalbələdçisi)ifaedəcəklər.
Tamaşanınquruluşçurəssamı

MustafaMustafayev,rejissoras
sistentiisəGünelSəfərovadır.
Müəllifin bu birpərdəli pye

si2002ci ildəqələməalınıbvə
Türkiyə daxil olmaqla bir neçə
ölkənin teatr səhnəsində fərqli
yozumlardasənətömrüyaşayıb.
Bizdə bundan öncə Akademik

MillivəŞəkiDövlətDramteatrların
da tamaşayaqoyulanəsərə özü
nəməxsuspoetikasıolan “Yuğ”da
necəbaxılacağınıilkolaraqözüm
üçün ayırd etməkdən ötrü məşq
prosesiniizləməkqərarınagəldim.
Öncəonudeyimki,məşqpro

sesixoş,dinctəəssüratyaratdıvə
biranlıqdaolsa,biziyarıqaranlıq,
kiçikzaldakı cansıxıcı söhbətor
tamından (pyesdə yetəri qədər
ağır həqiqətlər dönədönə ifadə
olunurdeyə)alıbxəfifmehinmü
şayiətində xəzəllərin xışıltısında
“gəzintiyəaparır”.Buqədərpoetik
təəssüratınbirsəbəbidə,sözsüz
ki,Məmmədsəfa–Gülzarcütlüyü
nüngəlməyəcəyinibildikləriqatar
üçün keçirdikləri intizarlı gözlənti
vəbunu1516yaşlıgəncqız ilə
oğlanın sadəlövhlüyündəustalıq
laəritməkləəzizləmələridir.
Keçək əsərə. Burada biz adi

vağzalıntəsviriiləqarşılaşırıq.Qo
cavağzalbələdçisiözişininbaşın
dadır. Yəqin ki, həyatının da tək
qayəsi məhz bu vağzal və onun
sərnişinləridir. Skamyada əyləşən
kişi də çox rahatdır. Ətrafda baş
veribverməyənheçnəvecinəde
yil.Gahkitab,gahqəzetvərəqləyir,
gah da qulaqcıqda musiqi dinlə
yir.Budəmbirqadınözünüyetirir
və bütün törtöküntüsü ilə sükutu
pozur. Dəyişməyən saat əqrəblə
ri üzərindən gəzişməklə hər şeyi
dünyanın mərkəzi halına gələn
vağzaldayaşayıb, yaşatmaq istə
yir.Təbiiki,anladığıkimi...

Məşqiizləyəizləyəözlüyümdə
rejissorunməhz bu əsərə nəyə
görəmüraciət etməsinədair şt
rixlər də tapdım. Çünki əsərdə
həm “Yuğ” poetikası, həm ab
surd teatrın elementləri sezilir.

Lap Samuel Bekketin Qodosu
nun intizarı kimi burada da bir
intizar,gözləntihakimdir.Özüdə
rejissorvəaktyorunəsərüzərin
dənifadəsində.
Fasilədə əsər və ona verdiyi

yozum barədə danışan M.Mi
kayılov deyir ki, müəllif mə
nim özüm üçün çoxmaraqlıdır:
“Onun mükəmməl cərrahlığı
fərqli yaradıcılıq üslublarına
bağlanmasınadayol açıb.Bi
lirsiniz, onun valehedici, dərin
qatlı rəsm nümunələri də var.
Müəllif kimi də çox fərqlidir.
Ona əsərinə quruluş verəcə
yimideyəndəçoxsevindi.Bu
nunlabağlıuzunsöhbətetdik.
Qatarbələdçimizhəmdəqa

dındır.Mənimüçünməmurqə
ribəpersonajdır.Buradaoob
razı Fərhad müəllimlə yanaşı,
Sonaxanımdaoynayır”.
Ümumiyyətlə, tamaşada baş

verənhərşeytəkrarlanır.İnsan
lar öz problemlərində, travma
larındailişibqalıblarvəəslində,
çıxışyoludayoxdur.Onlartən
havəbədbəxtinsanlardır,həm
də birbirlərinə ehtiyacları var.
Ən dəhşətlisi odur ki, onlar bu
gerçəyi anlamırlar. Anlamaya
anlamayadaqatarbələdçisinin
“Qatar platformaya yaxınlaşır!”
xəbərdarlığınınintizarındaqulaq
batıran səssizliklərinin “ərməğa
nı”tənhalıqlarındaitibbatırlar.
Yaradıcı heyəti fərqli ovqata

kökləyənəsərin başqəhrəmanı
–KişisərnişinM.Qasımovobra
zıhaqqında təəssüratlarınıbelə
ifadəetdi:“Mənimyaradıcılığım
dabu,tamamiləfərqlibirrolola
caq.İstərgörüntü,istərdüşüncə,
istərsədəyanaşmabaxımından.

Bundanəlavə, işinmənimüçün
ənböyük dəyəri “Yuğ”unyara
dıcıları olan aktyorların bir ta
maşadaməşğulolmasıdırvəbu
mənada, tamaşa mənim üçün
dahadəyərlidir”.

Qatarı gözləyəgözləyə öz
məhkumiyyətlərindən arınma
ğa çalışanQadın sərnişinGül
zar Qurbanovanın fasilədə də
tamaşanın, prosesin təsirini
üzərindən atmadığı bariz sezi
lir: “Biz bu həyata məhkumuq.
Eyni günü, eyni şeyləri yaşayı
rıq. Təqvimlər dəyişsə də, ha
disələr, vərdişlər, münasibətlər,

bəzən də düşüncələr, hisslər
öz girdabında çapalayır. Heç
nə baş vermir və biz bu qay
daqanunlar qutusunun içində
yik.Azadlığımız yoxdur. Qaça
qaçqovhaqovun içində özünü
müəyyənləşdirmək, seçimini
etmək də müşkül olur. Əslin
də, insan olaraq hər birimizə
seçim imkanı verilib. Sadəcə,
həyatımız həm də gözləməklə

keçir deyə daim bu nigarançı
lığın, gərginliyin içində özümü
zünnəistədiyimizianlayabilmir
vəxaosasürüklənirik.Mənəelə
gəlir ki, bu əsər bizi özümüzlə
başbaşa qalmağa vadar edir
və onda anlayırıq ki, biz azad
hissvədüşüncələrimizi,istəklə
rimizi ifadədə gecikirik. Nəticə
dədəbugözləntiiçindəölümü,
hətta ondan sonranı da gözlə
məkləötürürükhəyatımızı...”.
Bu tamaşada ilk dəfə qadın

aktrisanın ifasında görəcəyimiz
Vağzal bələdçisi S.Mikayılova
isəobrazı,hələlikdialoqaçalış
dığı qəhrəmanı haqqındadeyir:
“Bu qatarın bələdçisi adi bir in
san deyil. O,mistik bir şəxsdir.
Gah var, gah da yox. Hələ də
axtarışdayam.Buradaonuncin
siyyətininfərqiyoxdur.Heçəsər
dədəbilinmirki,buqadındır,ya
kişi.Ammahərikimiz,sözsüzki,
rejissorun vahid quruluş xəttin
də,özaktyorştrixlərimizidəqat
mağa çalışırıq. Konkret olaraq
mən qəhrəmanımı qara qüvvə
kimigörürəmvəonu“Əgərbaş
qalarına əziyyət vermək istəyir
sənsə, onları daim gözlət”mək
kimimissiya ilə göndərilmişmif
olaraqhissedirəm.

F.İsrafilovdaqəhrəmanıhaq
qındatəxminəneynitəəssürat
dadır.Ammao,oyununa,səh
nədəkibələdçisinəbirazümid
də qatıb: “Mənim bələdçim
mistik,maraqlı,güclü,həttabir
az da əyləncəli adamdır. Belə
olmasaydı,gəlməyənqatarının
sərnişinləridəolmazdı.Burada
dahafərqli,incəbirməqamda
var; insan son gününə qədər
ümidedir,ümidi tükənəndədə
ölür. Hər birimiz bu hisslə ya
şayırıq. Elə qatarı gözləmək
ümidi və əminliyində olanlar
kimi.Çətin,ağırəsərdir.Amma
maraqlıdır. İnanıram ki, tama
şaçıdabizəqoşularaqəsərdə,
ondançıxışedərəkhəyatında,
hisslərində, onu əhatə edən
dünyada nə isə axtaracaq və
tapacaq”.
Müəllif T.Orbay “Mən özüm

seyrçiolsaydım,oqatarıölüm
kimi dəyərləndirərdim. Ancaq
mənə görə, ölüm yoxdur.Ölüm
olduğundamənonsuzdaolma
yacam.Onagörədəqoyhərkəs
istədiyi kimi yozsun” desə də
“Yuğ” veteranları vəgəncquru
luşçuonabirazdaümid,yolun
sonundakı işıqkimidəbaxıblar.
Getdikcəöləzisə də, sönməyən
işıqkimi...

Həmidə Nizamiqızı

Kino aləmində baş verənlərdən 
xəbər tutmaq üçün

Azərbaycandakinoaləmindəbaşverənlərdən
vaxtındaxəbərtutmaqistəyənlərüçünkinoinfo.az
xəbərsaytıfəaliyyətəbaşlayıb.

GəncFilmİstehsalçılarıAssosiasiyasınıntəsisetdiyi
saytilknövbədəkinopeşəkarlarınaünvanlanıb.Asso
siasiyanınsədriƏli İsaCabbarovbusahədə fəaliyyət
göstərən insanların ümumi kinomühitindən və birbi
rindən xəbərsiz olduqlarını bildirir. Saytın “Qovluqda”,
“Meydanda”,“Ekranda”bölümləriölkəmizdəkinoisteh
salınınhərüçmərhələsindəbaşverənyeniliklərhaq
qındaoxucularıməlumatlandıracaq.
Əsashədəfərdənbiriişadamlarınıyerlikinoistehsalı

haqdaməlumatlandırmaq və onları kinoya investisiya
qoymağasövqetməkdir.Buməqsədləkinonuniqtisadi
aspektinə,statistikaya,kinoyaaidmaliyyəxəbərlərinə
genişyerayrılacaq.
SaytAzərbaycanRespublikasıKinoAgentliyinin(ARKA)

maliyyədəstəyiiləfəaliyyətəbaşlayıb.ƏliİsaCabbarov
budəstəyəgörəARKAyaminnətdarlığınıbildirib.
AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqıdasaytatəşki

latidəstəkgöstərib.SaytınredaktoruRamilƏləkbərov,
layihəninrəhbəriƏliİsaCabbarovdur.

“İstedadın çalarları” fiziki məhdudiyyət tanımır

AzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyifizikiməhdudiyyətliuşaqvə
gənclərinmuzeyhəyatına,sosialvəmədənimühitəcəlbedilməsiis
tiqamətindəUşaqİnkişafMərkəziiləbirlikdəyenilayihəyəbaşlayıb.

Yanvarın10daİncəsənətMu
zeyində“İstedadınçalarları”adlı
layihənintəqdimatıolub.
Tədbirçərçivəsindəgəncrəs

samlarFuadMusayevvəAytac
Quliyevanınsərgisiaçılıbvəöl

kəmizdə Daun sindromlu yega
nə tarzən Bəhram Rahimlinin
konsertproqramıtəqdimedilib.
Bəhram Rahimlinin anası

Mehparə xanım oğlunun tara
marağının kiçik yaşlardan baş

ladığını deyib: “Bəhramınmusi
qi savadı yox idi, lakinmüəllimi
Vüsal İskəndərzadəonuhəvəs
ləndirirdi. Bəhram notları bilmir,
ammasırfyaddaşla ifaedir.Bu
günburadailkkonsertiniverir”.
Azərbaycan Milli İncəsənət

Muzeyi direktorunun müavini
Nəzrin Şirinova, Əməkdar ar
tist, tarzən Vüsal İskəndərzadə

vəBəhramRahimlininpsixoloqu
MuradMusayevfizikiməhdudiy
yətli uşaqların cəmiyyətə inteq
rasiyaolunmasındandanışıblar.
Bəhram Rahimlinin tarda ifa

sı tamaşaçılara xoş ovqat bəxş
edib. Konsert proqramında,
həmçinin Qara Qarayev adı
na Mərkəzi İncəsənət Məktəbi
ninşagirdi,birsıramüsabiqələr
laureatı Jalə Musayeva forte
pianomusiqilərisəsləndirib.
Tədbir çərçivəsində gənc rəs

samlar Fuad Musayev və Aytac
Quliyevatərəfindən3nömrəliRes
publikaxüsusiinternatməktəbinin
uşaqlarıüçünustaddərsikeçirilib.
Sağlamlıq imkanları məhdud

olanuşaqvəgənclərinyaradıcı
qabiliyyətlərininüzəçıxarılması,
dəstəklənməsi,cəmiyyətdətanı
dılmasıməqsədidaşıyan layihə
həraykeçiriləcək.

Gəlməyəcək qatarı gözləmək kimi...
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Türkiyəninmədəniyyətvəturizm
nazirininmüavinidoktorBatuhan
Mumcuiləikiölkəninmədəni
əlaqələrinəyenitöhfələrverəbi

ləcəkaddımlarbarədədanışdıq.

– Ba tu han bəy, ke çən ilin no yab rın da 
An ka ra da öl kə lə ri miz ara sın da mə də
niy yət sa hə sin də əmək daş lı ğa dair 
sa ziş im za lan dı. Bu sa hə də nə ki mi 
ye ni lik lər göz lə mək olar?
– Tür ki yə-Azər bay can mə də ni əmək-

daş lı ğı na dair sa ziş iki öl kə ara sın da, 
elə cə də Türk dün ya sın da əla qə lə rin 
güc lən di ril mə si, mad di-mə də ni sər vət-
lə rin yay ğın laş dı rıl ma sı, or taq ta rix və 
də yər lə rin in ki şa fı ba xı mın dan bö yük 
əhə miy yət kəsb edir. Bu sə nəd va si tə si lə 
mə də niy yət sa hə sin də müx tə lif təd bir-
lər lə da ha sıx əmək daş lı ğa nail ol ma ğı 
hə dəf ə yi rik. Sa ziş əsa sın da ke çi ri lə cək 
kon sert lər, sər gi lər, teatr ta ma şa la rı və 
ədə bi təd bir lər ki mi mə də niy yət fəaliy-
yət lə ri iki öl kə ara sın da qar şı lıq lı əla qə-
ni ar tı ra caq və Türk dün ya sı nın mə də ni 
zən gin li yi nin da ha ge niş audi to ri ya ya 
çat dı rıl ma sı na kö mək edə cək. Sö zü ge-
dən mə də ni təd bir lər ey ni za man da hər 

iki öl kə nin tu rizm po ten sialı nı ar tı ra caq 
və bu da öz növ bə sin də öl kə lə ri mi zin 
iq ti sa diy ya tı na töh fə ve rə cək.

– Azər bay can da ke çi ri lən III “Qor
qud Ata” Türk Dün ya sı Film Fes ti va
lı ilə bağ lı təəs sü rat la rı nız ne cə dir?
– “Qor qud Ata” fes ti va lı ar tıq Türk 

dün ya sı nın önəm li mə də niy yət la yi hə lə-
rin dən bi ri nə çev ri lib. Bu il fes ti va lın bağ-
la nış mə ra si mi nə Tür ki yə dən sse na rist, 
re jis sor, pro dü ser və akt yor lar la bir lik də 
TRT-nin və na zir li yi mi zin rəs mi lə ri ola-
raq qa tıl dıq. Ki no sə na ye si Türk dün ya-
sı nın or taq mə də ni ir si nin çat dı rıl ma sı 
ba xı mın dan bö yük əhə miy yət kəsb edir. 
Bu sə bəb dən fes ti val da iş ti ra ka ma ra ğın 
il dən-ilə art dı ğı nı gör mək bi zi çox se vin di-
rir. İna nı ram ki, ki no sə na ye si nin ma raq lı 
tə rəf ə ri ni bir ara ya gə tir mək və əmək daş-
lı ğı təş viq et mək həm ki no sə nə ti ni tək-
mil ləş di rə cək, həm də qar şı lıq lı mə də ni 
əla qə ni mak si mum də rə cə də ar tı ra caq. 

“Qor qud Ata” fes ti va lı nın dör dün cü sü bu 
il Türk mə nis tan da ke çi ri lə cək. 

– 2023cü il də “Tür ki yə Mə də niy yət 
Yo lu Fes ti val la rı” da ha ge niş miq yas 
al dı. Bu la yi hə yə  Azər bay can da da 
ma raq var...

– “Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti-
val la rı” öl kə mi zin hər ye rin də ke çi ri lən 
kon sert lər dən sər gi lə rə, ope ra və ba-
let ta ma şa la rı na, pa nel mü za ki rə lə-
rə, se mi nar la ra qə dər min lər lə təd bi ri 
əha tə edən sil si lə dir. Bu il fes ti val sil si-
lə mi zə azər bay can lı sə nət çi lə ri də da-
xil et mə yi plan laş dı rı rıq. İn cə sə nə tin 
müx tə lif sa hə lə ri ni təm sil edən in san-
la rın fes ti val lar da iş ti ra kı Azər bay can 
mə də niy yə ti nin da ha ya xın dan ta nı dıl-
ma sı na im kan ya ra da caq. Bu şə kil də 
iş ti rak fes ti va lın ke çi ril di yi şə hər və ya 
böl gə lər də mə də ni zən gin li yi mi zi vur-
ğu la maq la ya na şı, həm də iki öl kə ara-
sın da mə də ni tu riz mi qar şı lıq lı su rət də 
sti mul laş dı ra caq.

– Mə lum ol du ğu ki mi, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı ilə Tür ki yə də ki 
sə fir li yi mi zin nəz din də Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi ya ra dı lır. Siz cə, 
mər kə zin fəaliy yə ti iki qar daş öl kə 

ara sın da mə də ni əla qə lə rə han sı ye
ni lik lər gə ti rə bi lər?
– “Bir mil lət, iki döv lət” olan Azər bay-

can la Tür ki yə ara sın da ar tıq hər sa hə də 
gö zəl əla qə lər möv cud dur. Tür ki yə də 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin ya-
ra dıl ma sı, tə bii ki, mə də ni əla qə lə ri mi zi, 
əmək daş lı ğı mı zı da ha da in ki şaf et di rə-
cək, mə də niy yət təd bir lə ri nin həm sa yı, 
həm də key fiy yə ti yük sə lə cək. Mə də-
niy yət, in cə sə nət, ədə biy yat, mə nə viy-
yat sa hə sin də fəaliy yət lər hər iki öl kə nin 
mü va fiq sek to run da kı nü ma yən də lə ri nə 
də dəs tək ola caq. Bu mər kəz də təş kil 
olu nan mə də ni-küt lə vi təd bir lər gənc 
nə sil lə ri miz də də ümu mi mə də ni ir si mi-
zə mən sub ol maq hiss lə ri ni in ki şaf et-
dir mək də mü hüm rol oy na ya caq.

İna nı ram ki, or taq ta rix, dil və mə-
də ni ir sə əsas la nan bu əmək daş lıq 
Türk dün ya sı nın di gər öl kə lə ri ilə də 
ox şar şə kil də tə za hür et mə yə tə kan 
ve rə cək. Bir söz lə, Azər bay can la olan 
mə də ni əla qə lə ri mi zin in ki şa fı di gər 
türk döv lət lə ri nə də öz müs bət tə si ri ni 
gös tə rə cək.

Mehparə Sultanova 
Ankara

O,dekabrınsongünü–31dədoğulub.Eləgörüşümüz,
söhbətimizdəilinsongünlərinətəsadüfetdi.75yaşını
illərinyolayrıcındaqeydedən,səssizsəmirsizadamtəsiri
bağışlayanƏməkdarincəsənətxadimi,kinooperatorvə

fotoqrafRafiqQəmbərov.Deyəsən,müsahibəverməkləheç
arasıyoxdur.Ammabizcəhdelədik...

– Ra fiq müəl lim, bil di yi mə gö rə, 
əsl adı nız Rə fael dir. Ne cə “Ra
fiq” ol du nuz? Bir də ni yə mü sa
hi bə ver mə yi sev mir si niz?
– Mən “Ra fiq”ə da ha çox öy-

rəş mi şəm. Bi lir si niz də, ki no 
adam la rı bir-bi ri nin adı nı ya ix ti-
sar la, ya da han sı sa aya ma ilə 
çə kir lər. Rəh mət lik Ra sim Oca-
qov mə nə “Ra fiq” de yir di. Be lə 
də qal dı, doğ ma laş dı. Mü sa hi-
bə lə rə gə lin cə, mə nə elə gə lir ki, 
ey ni şey lə ri söy lə mək heç ki mə 
ma raq lı de yil.

– Ra sim Oca qo vun beş bə dii 
fil min də iş lə mi si niz. O özü də 
re jis sor lu ğa ope ra tor luq dan 
gəl miş di. Ta nış lı ğı nız nə vax ta 
ge dib çı xır?
– Bu suala ca va bı uzaq dan 

“gö tü rə cəm”. 1970-ci ilin ya zı idi. 
Ümu mit ti faq Döv lət Ki ne ma toq-
ra fi ya İns ti tu tu nun 4-cü kur sun da 
təh sil alır dım. Bir gün de di lər ki, 
El dar Qu li yev ilk bə dii fil mi olan 
“Bir cə nub şə hə rin də”ni öz us ta dı, 
dün ya şöh rət li Ser gey Ge ra si mo-
va gös tə rə cək. Hə min nü ma yiş 
üçün müx tə lif fa kül tə lər də oxu yan 
azər bay can lı la ra da ica zə ver di-
lər ki, mü za ki rə də iş ti rak et sin lər. 
“Bir cə nub şə hə rin də”yə bax dıq. 
Ön cər gə də El dar müəl lim və Ge-
ra si mov otur muş du. Film bi tən 
ki mi biz azər bay can lı lar bö yük 
al qış qo par dıq. Son ra Ge ra si-
mov üzü nü El dar Qu li ye və tu tub 
de di: “Sən su per, əla film çək mi-
sən. Am ma bil ki, bu fil min ta le yi 
çox çə tin ola caq. Pe şə kar re jis sor 
ki mi sə nə bir qey dim var: sən bu 
film də üç fi nal ya rat mı san. Yə ni 
bir fi nal edə bil mə mi sən. Fil min üç 
yo zum fi na lı var. Am ma fil mi nin 
ən bö yük uğu ru yük sək sə viy yə-
li ope ra tor işi dir”. Fil min qu ru lu şu 
ope ra to ru Ra sim Oca qov idi. 

Hə qi qə tən, fil min ta le yi ağır 
ol du, bir müd dət ek ra na bu ra xıl-
ma dı. Son ra rəh mət lik Hey dər 
Əli ye vin mü da xi lə si ilə fil min ta-
le yi də yiş di. 

Ye ri gəl miş kən de yim ki, Ra-
sim Oca qo vun ya ra dı cı lıq tər cü-
me yi-ha lın da qu ru luş çu ope ra tor 
ki mi ha mı sı da bir-bi rin dən gö-
zəl, ma raq lı və fərq li 10-dan çox 
film var. Am ma “Bir cə nub şə hə-
rin də” fil mi nin məx su si ye ri var.

– Ümu mit ti faq Döv lət Ki ne ma
toq ra fi ya İns ti tu tun da təh si li
niz dən söz aç dı nız. Bu təh sil 
oca ğı na düş mək çə tin idi? 
– Mən qə bul olu nan il bir ye-

rə 47 nə fər sə nəd ver miş di. Mən 
uşaq lıq dan fo toq ra fi ya ya ma raq 
gös tə rir dim. Keç miş Pioner lər 
sa ra yın da 11 il bu sə nət üz rə bi-
lik al mış dım. Ar zu mun ar xa sın ca 
üz tut dum Mosk va ya. Rəh mət lik 
atam bö yük ba cı mı da mə nə qoş-
du və az miq dar da pul ver di. Şər ti 
də kəs kin ol du: qə bul olun ma san, 
Mosk va ar zu na son qoy. Sə nəd-
lə ri mi, qə bul üçün ha zır la dı ğım 30 
ədəd müəl lif fo to mu da qol tu ğu ma 
vu rub yol al dım  mü sa bi qə yə. Qız-
mar yay gü nü idi. Özü mü Mosk va 
Döv lət Uni ver si te ti nin Jur na lis ti ka 
fa kül tə si nə ye tir dim. Ba kı dan gəl-
di yi mi, bu ra da təh sil al maq ar zu-
mu və çox dan ha zır la dı ğım mət-
ni mi oxu yub nə za rət çi xa nı mın 
üzü nə bax dım. O və ya nın da kı bir 
ne çə nə fər gü lüş dü lər. Pərt ol sam 
da, özü mü o ye rə qoy ma dım. Gü-
lüb qur ta ran xa nım, “Ay ca van oğ-
lan, bu il qə bul yox dur” de yən də 
elə bil dim dün ya ba şı ma fır la nır. 
Sən de mə, qə bul 4 il dən bir imiş. 

Kor-peş man ge ri dö nən də 
köşk dən bir ne çə qə zet al dım. 
Bir dən gö züm qə zet lər dən bi rin-
də ki ela na sa taş dı: “Ümu mit ti faq 
Döv lət Ki ne ma toq ra fi ya İns ti tu-
tun da ya ra dı cı ya rış ma ya fo to 
qə bu lu da vam edir”. Er tə si gün 
ins ti tu tu tap dım. Ağ lı ma da gəl-
məz ki, şən bə gü nü ora da kim sə 
ol maz. Üs tə lik, iyun ayı nın 23-ü, 
mü sa bi qə nin son gü nü dür. Bö-
yük fo ye də tək da yan mı şam. Bir 
kim sə yox dur ki, nə sə so ru şam. 
En li pil lə kən lər dən uca boy, ya ra-
şıq lı, ma vi kost yum lu bir ki şi nin 
en di yi ni gör düm. Mən dən nə is tə-
di yi mi so ru şan da qı sa əh va la tı mı 
da nış dım. Qəşş elə di. De di, yax-
şı, ge dək şə kil lə ri nə ba xım. Düş-
düm ar xa sın ca. Bö yük ma sa da 
üz-üzə otur duq, şə kil lə ri mə ba xır, 
mə nə sual lar ve rir di. Pe şə kar, 
sə nə tin in cə lik lə ri nə va ran sual la-
rı na di lim to puq vu ra-vu ra ca vab 
ver mə yə ça lı şı ram. Ya dım da dır, 
“Yə qin, bu ra qə bul olun maq sə-
nin qis mə tin dir” de yib di va rı dö-
yəc lə di. Gənc bir qız içə ri da xil ol-
du. Ona “Bu ca van oğ la nı ota ğa 
apar, an ke ti dol dur sun, tez gə tir 
qol çə kim. “Mos film”ə get mə li-
yəm. Tə lə sək, bu gən ci im ta ha na 
bu ra xı ram” de yən də göz lə rim də 
yaş gi lə lən di. Qız otaq da mə nə 
“Bi lir sən o kim dir” sualı nı ver di. 
Çi yin lə ri mi çə kən də de di məş hur 
ki noope ra tor Leonid Kos ma tov-
dur. Tə sa düf ər lə do lu hə ya tım da 
bu da növ bə ti unu dul maz tə sa düf 
ol du və mən o bö yük sə nət ka rın 
kur su na düş düm. Elə bil mə nə 
dün ya nı ver di lər...

– Heç ope ra tor ol maq is tə miş
di niz?
– Doğ ru su, yox, is tə mə miş-

dim. Am ma ta le elə gə tir di ki, 
öm rü mü bu sa hə yə həsr elə dim. 
Ta le yim dən na ra zı de yi ləm. Bi lir-
si niz, təs vi rin müəl li fi ope ra tor-
dur. O ça lı şır ki, sse na ri nin, re-
jis so run fik ri nin dra ma tur gi ya ya 
uy ğun vi zual həl li ni tap sın. Tə bii 
ki, onu re jis sor və qu ru luş çu rəs-
sam la da ra zı laş dı rır. Ba yaq kı 
fik ri mə qa yı dı ram. Ra sim Oca-
qov “Bir cə nub şə hə rin də” fil min-
də ope ra tor sə nə ti nin in cə lik lə-
rin dən xü su si us ta lıq la is ti fa də 
edib, çox gö zəl bir təs vir dün ya sı 
ya ra dıb... “Azər bay can film”in di-
rek to ru, bö yük sə nət ka rı mız Adil 
İs gən də rov onun da sə nət yo-
lu na işıq sal mış dı. “Qa tır Məm-
məd” fil mi çə ki lən za man re jis-
sor işi bə yə nil mə miş, ya rım çıq 
qal mış dı. Rəh bər lik Ra si mi ça ğı-
rır. Tə lə bi də be lə olur: film üçün 
ay rı lan və sait xərc lə nib, təh vil 
vax tı na da az qa lıb. Gö tür, çək. 
Ra sim Oca qov qı sa müd dət də 
az büd cə ilə əsl im ta han ver di və 
işin öh də sin dən gəl di. Son ra da 
uğur lu film lə ri bir-bi ri ni əvəz lə di. 
“Ad gü nü” fil mi ni çə kən də mə-
ni ope ra tor ki mi də vət et miş di. 
Təəs süf ki, mən hə min dövr də 
baş qa film də məş ğul ol du ğum 
üçün bir gə ça lı şa bil mə dik.

– Təəs süf his si niz hə lə də keç
mə yib...
– “Təəs süf” də söz dür?! Hə-

lə də ürə yim qu bar edir. O fil min 
təq di ma tı 1977-ci ilin de kab rın da 
Ki no evin də ol du. O za man Ki no 
evi in di ki Hö ku mət evi nin bi na sın-
da yer lə şir di. Nü ma yiş dən son ra 
həm kar la rı mız fil mi al qış la yıb ge-
niş mü za ki rə et di lər. Mən Ra sim 
müəl li mə ya xın laş ma dım, gü cüm 
çat ma dı. Çox pərt ol muş dum. 

Qə hər mə ni bo ğur du. Ki no evin-
dən “Az neft” mey da nı na qə dər pi-
ya da gəl dim. Mey dan da kı saata 
ba xan da ge cə 12-nin ya rı sı nı 
gös tə rir di. Bərk də sa zaq idi. On-
da ayıl dım ki, ət raf da kı lar diq qət lə 
mə nə ba xır lar. Mən də heç nə yin 
fər qin də ol ma dan hön kür tü ilə ağ-
la yı ram. Ara dan uzun il lər keç sə 
də, o fil min nis gi li mə ni tərk elə mir. 

– Am ma onun la ilk işi niz – “İs
tin taq” fil mi uğur lu alın dı...
– Ki nos tu di ya nın qay nar gün-

lə rin dən bi ri idi. De di lər Ra sim 
müəl lim sə ni ça ğı rır. Bu ça ğı-
rı şı eşi dən də se vin dim. Bil dim 
ki, nə sə tək li fi var. Dialo qu muz 
qı sa ol du və əlin də ki qov lu ğu 
mə nə uza dıb ami ra nə səs lə “Al 
oxu, xo şu na gəl sə, çə kək”. Bu, 
“İs tin taq” fil mi nin sse na ri si idi...

– De yir lər, Ra sim Oca qov 
ope ra to ra işıqköl gə həl lin
də çox da im kan ver mə yib. 
Siz cə, ope ra to run işi film də 
qa ba rıq gö rün mə li dir, yox sa 
ümu mi həl lin için də əri mə li
dir?
– Ümu mi həl lin için də əri mə-

li dir. Əgər mə nim sə nə tim də 
nə isə nə zə rə çar pa caq iş gö-
rü nür sə, de mə li, tə bii alın ma-
yıb. Kom po zi si ya he ka yə ni bir-
lik də çat dır ma lı dır. Mən onun la 
ta nış olan dan so nun cu – “Həm 
zi ya rət, həm ti ca rət” fil mi nə dək 
fa si lə lər lə 18 il iş lə mi şəm. İlk 
gün dən onu hə mi şə us tad ki mi 
qə bul et mi şəm və hər şe yi məs-
lə hət ləş mi şəm. Mi zan-kadr dan 
işıq həl li nə qə dər hər xır da lıq da 
son də rə cə pe şə kar, məs lə hət də 
sə xa vət li idi. 

– Bu mə na da, pe şə kar la iş lə
mək ra hat dır, yox sa çə tin?
– Həm ra hat, həm də çə tin. 

Axı pe şə kar dır, nə et di yi ni bi lir. 
Pe şə ka ra işi bə yən dir mək də 
çə tin dir. İş lə di yi miz o uzun müd-
dət də bir də fə də in cik li yi miz ol-
ma dı. Nə də mən səhv et mə dim. 
Ona daim min nət da ram, ye ri be-
hişt ol sun.

– Siz cə, Azər bay can ki no sun
da təs vir həl lin də sa də for ma 
üs tün lük təş kil edir? Elə dir sə, 
bu nə dən dir: re jis sor la rı mız 
cə sa rət siz dir, yox sa ki no da 
da ha çox akt yo ra, sö zə fi kir 
ve rir lər?
– Ra sim müəl lim lə son fil mi-

miz “Həm zi ya rət, həm ti ca rət”dir. 
1992-ci il dir, stu di ya da so vet lər 
ki mi da ğı lıb, iş, qa zanc yox dur. 
Hər şey alt-üst olub. On da 43 
ya şım var dı. Dörd nə fər lik ailə və 
eh ti yac bu rul ğa nı. Ye ga nə sə nə-
tim də ope ra tor luq dur. Düz dür, 
fo to sə nə ti ilə də məş ğul olur-
dum. Am ma əsas işim, iş ye rim 
ki no, ki nos tu di ya idi. Bi zim bü tün 
qa zan cı mız film lə bağ lı idi de yə, 
çək mir din sə, maaş da al mır dın. 

Bu ağır za man da Ra sim müəl lim 
mə ni ça ğır dı: “Gəl, fil mə baş la-
yı ram”. Se vin dim, am ma  tə rəd-
düd lə rim də yox de yil di.  Çün ki 
ikin ci də rə cə li tex ni ki iş çi lər əsa-
sən qey ri-azər bay can lı lar idi və 
ço xu çı xıb get miş di. De dim, bu şə-
rait lə fil mi ne cə çə kək? “Ya rım ili ni 
sərf elə, bu fil mi çə kək, son ra sı na 
ba xa rıq” de di. Elə ol du ki, bu film 
spon sor he sa bı na ba şa gəl di, çə-
ki liş lər də 6 ay yox, üç il vaxt al dı. 
Bə zi səh nə lə ri Tür ki yə də çək dik. 

Bi lir si niz ne cə əzab lı idi? Bir də-
nə “Arif ex” de yi lən al man is teh-
sa lı ka me ra mız var, bir də nə də 
ki çik işı ğı mız. 26 ki loq ram çə ki si 
olan ka me ra nı çiy nim də sax la-
yı ram. Şta ti vim be lə yox dur. Nə 
isə, çək dik, təh vil ver dik. 1995-ci 
ilin av qus tu idi. İçə ri ke çib Ra sim 
müəl lim dən ica zə is tə dim. Ali də-
rə cə li ope ra tor, SS Rİ Döv lət mü-
ka fa tı laureatı, Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, təc rü bə li ope ra to ram. 
Yə ni kar ye ra mın ən yax şı mə qa-
mın da yam. Am ma... Emo sional 
ruh da “Ra sim müəl lim, qə ra rı mı 
ver mi şəm, bir də film çək mə-
yə cəm” de dim və ba şı mı aşa ğı 
sal dım. Onun ni yə sualı na uzun 
ca vab ver dim, son işi mi zin əzab-
la rı nı sa da la dım. Təs diq lə di. Hət-
ta öz işim dən na ra zı qal dı ğı mı da 
eti raf et dim. Bu ra da gü na hı mın 
ol ma dı ğı, yə ni şə rait siz li yin sə-
bəb ol du ğu və ziy yət də də özü mü 
gü nah kar say dım...

– Yax şı bə raət say maq olar, 
am ma ki no dan üz dön dər
mək...
– O lap ağır möv zu dur, gəl, 

ora la ra get mə yək (qə hər lə nir).

– Us tad re jis sor siz dən asan 
vaz keç di?
– Uzun-uza dı mə nə bax dı və 

de di “Ay Ra fiq, axı sən mə nə 
“Ra sim müəl lim, stu di ya ya gəl-
mə di yim gün ölə cəm” de mi sən. 
İn di, bu ne cə ola caq?” de yən də 
“Bə li, elə də ola caq” de dim və 
qə ra rım da qə ti ol du ğu mu tək rar-
tək rar di lə gə tir dim. Nə ha yət, us-
tad mə nim lə ra zı laş dı, qə ra rı ma 
hör mət elə di yi ni de di və...

– Siz ki nos tu di ya dan get di niz. 
Çə tin ol du yə qin.
– Həm də ne cə. Am ma qə ra-

rı mı ver miş dim. Ki nos tu di ya nın 
rəh bər li yi nin ota ğı na ge dib əri-
zə mi yaz dım. O an çox mən fi 
bir hal ya şan dı ki, bu nu heç vaxt 
unut ma ram. Ki nos tu di ya nın di-
rek to ru Ra miz Fə tə li yev idi. De-
pu tat idi de yə stu di ya ya az-az 
gə lir di. Stu di ya da baş lı-ba şı na 
qal mış, san ki xa ra ba ya dön müş-
dü. 

– Bu sualım si zi in ci də bi lər, 
an la yı ram. Am ma so ruş ma ya 
bil mə rəm: siz cə, mil li ki no nun 
çə tin və ziy yə tin də onu atıb 
get mə yi niz xə ya nət de yil di?
– Mən ki no ya yox, özü mə xə-

ya nət, pis lik elə dim. İş siz qal-
dım, özüm dən, keç mi şim dən, 
ama lım dan, sə nət dün yam dan 
qop dum. Ar tıq pe şəm də zir və də 
idim. Təc rü bəm, yax şı film lə rim 
var dı. Tək cə 16 bə dii film də ən 
yax şı re jis sor lar, ne cə de yər lər, 
qay maq lar la iş lə miş dim. Am ma 
qə ra rım qə ti idi, get mə liy dim. 
O mə qam da da Ra sim müəl lim 

“Otel ota ğı” fil min də iş lə mək 
tək li fi et di, mə ni yo lum dan dön-
dər mə yə ça lış dı. Üs tə lik, qon-
şum, işi mə bə ləd olan El dar 
Qu li yev də mə nə film tək lif elə-
di. Hər iki si nə yox de mə yə va-
dar ol dum. Söz süz ki, bir sə bəb 
də ki nos tu di ya rəh bər li yi nin 
mə nə na xoş mü na si bə ti idi...

– Və siz ki no nu fo toq ra fi ya ya 
də yiş di niz.

– De mək is tə yir si niz ki, səhv 
elə dim?

– Yox, bu si zin qə ra rı nız dır. 
Uzun il lər Mil li Məc li sin fo toq
ra fı ol du nuz.

– Bə li. Mər hum spi ker Mur tuz 
Ələs gə ro vu çox dan ta nı yır dım, 

diq qət li in san idi. O za man öl kə-
yə xa ri ci şir kət lə rin axı nı var dı. 
Mən də müs tə qil ola raq on lar la 
iş lə yir və qo no rar alır dım. Mur-
tuz müəl lim də mə ni o təd bir lə-
rin bi rin də gör dü və ça ğır dı.  Mil li 
Məc lis də mü kəm məl bir stu di ya 
qu rul du, ar xiv yı ğıl dı. Dur ma dan 
iş lə dim və bir də ba şı mı qal dı-
ran da gör düm ki, 16 il ke çib. 

– Gə lək ağır dö nəm dən ke çən 
müasir ki no mu za...
– Kim ki, bu ərə fə də film çə kir, 

ki no ya baş qo şur, o, qəh rə man-
dır. 3-4 film var, on la ra ba xan da 
özü mə tox taq lıq ve rə bi li rəm. 

– Ma raq lı dır, han sı lar dır?
– Mə sə lən, “Çöl çü”, “Ha ray”, 

“Bu ta”, “Na bat” və s. Han sı 
ener ji ilə on la rı çə kib lər, bil-
mi rəm. Am ma yax şı film lər dir. 
Təəs süf ki, in di elə bil, pro ses 
get mir. Ki no nun möv cud lu ğu 
üçün ba za ol ma lı dır. Ki no sa-
hə sin də dün ya sə viy yə sin də 
iş lə mə yə mü tə xəs sis lər ha zır-
la ma mı şıq. Dün ya prak ti ka sı nı 
bi lən, Ru si ya da, baş qa öl kə lər-
də ki no təh si li alan nə sil də ar tıq 
qo ca lıb, ço xu dün ya dan kö çüb. 
Gənc lər isə, de mək olar ki, or ta-
da yox dur lar. Axı mad di-tex ni ki 
ba za da yox dur. Ba za da, onun-
la iş lə yən kadr lar da pa ra lel ye-
tiş mə li idi...

– Bir kadr mi ni mum 5 ilə ha
zır la nır. Üs tə lik, mad ditex ni ki 
ba za da kül li miq dar da döv lət 
və saiti de mək dir. Am ma bu 
müd dət də pro ses də get mə li
dir axı.

– Bə li. Dün ya nın var lı öl kə lə-
ri nin bir ço xu nun ki nos tu di ya sı 
yox dur. Gö tü rək Da ni mar ka nı, 
İs veç rə ni. On lar dün ya sə viy yə-
li stu di ya qur ma ğa pul-pa ra sərf 
et mə di lər. Əvə zin də yax şı kadr-
lar ha zır la dı lar. La zım ol duq ca 
ki nos tu di ya ica rə yə gö tü rür və 
film lə ri ni ora da çə kir lər. Yə ni ki-
no suz qal mır lar. Biz də də hə lə lik 
bu va rian tı sı na maq olar. Ki no ilə 
bağ lı on da da, in di də, sa də cə, 
mü za ki rə lər, tək lif ər, ağ la ba tan 
və bat ma yan ide ya lar mey da na 
atı lır. Gö rək də...

– İn di nə ilə məş ğu lu nuz?
– “Azər bay can ki no su nun ki-

noope ra tor mək tə bi” ad lı ki tab 
ha zır la mı şam, ha zır da re dak tə-
də dir. Ora da bü tün ope ra tor lar 
var. Bu mə nim bor cum dur. Çün ki 
on lar mə nim sə nə ti min bü növ rə-
si ni qo yub lar. 

– Gör mə dik lə ri ni zi say ma saq, 
döv rü nü zün ən gör kəm li ope
ra to ru kim dir siz cə?
– Ra sim İs ma yı lov. O bi zim ki-

no mu zun ope ra tor ki mi kra lı dır. 
Tək cə “Ni za mi” fil mi ni gö tür sək, 
bəs dir. Hol li vud ope ra tor la rın dan 
bə zi mə qam lar da çox-çox üs tün 
pe şə kar lı ğı, us ta lı ğı var dı. Təəs-
süf ki, hə yat yol da şı, uzun il lər 
ki nos tu di ya da baş re dak tor olan 
Na dej da xa nım onu yo lun dan 
dön də rib re jis sor ol ma ğa va dar 
elə di.

– Gö rə sən, ni yə?
– Bir var re jis sor ar va dı ol san, 

bir də var ope ra tor (gü lü rük).

– Ya dı ma “Bə yin oğur lan ma sı” 
fil min də ki “Gül ki mi ope ra tor
san, re jis sor ol maq is tə yir sən. 
Gö rür sən də biz nə çə ki rik” 
söz lə ri düş dü...
– Hə, hə, “Elə səən ki mi lər di 

də bi zim qa ba ğı mı zı kə sən”i de-
yir si niz sə, yox, qa ba ğı mı zı kə-
sən ol ma dı (gü lür). Am ma, ne-
cə de yər lər, daş düş dü yü yer də 
ağır dır. Ra si min mə zar da şın da 
ya zı lıb: “Re jis sor Ra sim İs ma yı-
lov”. Ope ra tor yox ha, re jis sor. 
Nə isə, Al lah rəh mət elə sin. 

– O za man be lə bir sual da ve
rim: Azər bay can re jis sor la rı nın 
ope ra tor la iş prin sip lə rin də zəif 
cə hət lə ri han sı dır?
– Yax şı sual dır, am ma do la yı 

ca vab ve rə cəm. Mən cə, sə nət 
də ailə ki mi dir. İş lə di yin adam-
la ra sev gin, bağ lı lı ğın, sə mi miy-
yə tin ol ma lı dır. Düz dür, pe şə kar 
ön cə öz işi nə fo kus la nır, onu 
ən yük sək sə viy yə də ic ra et mə-
yə ça lı şır. Am ma da xil dən gə lən 
sev gi, mə həb bət baş qa dır. İc ra 
elə mək lə işi gör mək ey ni, həm 
də fərq li şey lər dir. Re jis sor la 
ope ra tor müt ləq bir-bi ri nə hör-
mət lə bağ lan ma lı, eti bar, eti mad 
gös tər mə li dir. Bu nun ək si çə tin-
dir.

– Siz həm də uzun il lər dir fo
to sə nə tin dən dərs de yir si niz, 
həm də dərs lik müəl li fi si niz. 
Ye ni nə sil ope ra tor lar ye ti şir
mi?
– 20 il dən ar tıq dır ki, pe da qoq 

ki mi də ça lı şı ram. Ha zır kı 7 nə-
fər lik qru pun ha mı sın dan çox 
ra zı yam. On lar ba la gö rə han sı-
sa mə qam da təh sil dən kə nar da 
qal ma maq üçün yox, sırf ope ra-
tor ol maq üçün se çib lər bu pe şə-
ni və se və-se və də öy rə nir lər. 

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

“Bu il “Mədəniyyət Yolu” festivallarına 
Azərbaycan sənətçilərini də dəvət edəcəyik”

“Peşəmin zirvəsində olanda kinodan getdim”
“Ad günü” filminin nisgili hələ də məni tərk eləmir...”
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Azər bay can
12 yan var 1925 – Şair Əli sol tan (Əli sol tan Ca mal oğ lu Ağə li yev; 

1925–1982) Qu ba ra yo nu nun Su say kən din də do ğu lub.
12 yan var 1928 – Ədə biy yat şü nas və sə nət şü nas, pro fes sor Gül rux 

Sa bir qı zı Əli bəy li (1928 – 15.2.2016) ana dan olub. Es te ti ka və bə diilik 
mə sə lə lə ri nə dair təd qi qat əsər lə ri nin, po vest lə rin müəl li fi  dir. 

12 yan var 1940 – Xalq ar tis ti, ma hir klar net ifa çı sı Və li Nur ba la oğ lu 
Qə di mov (1940 – 15.4.2009) Ba kı da ana dan olub.

12 yan var 1994 – Po pul yar mü ğən ni Hü sey na ğa Məm məd oğ lu Ha dı-
yev (19.11.1946 – 1994) və fat edib. “Dan ul du zu” an samb lı nın so lis ti olub.

12 yan var 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Bö yük Azər bay can şairi 
Mol la Pə nah Va qi fi n 300 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da” sə rən-
cam im za la yıb.

12 yan var 2017 – Əmək dar ar tist, kont ra bas ifa çı sı İl yas Hü seyn 
oğ lu Hü sey nov (22.9.1924 –2017) və fat edib. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya-
sı nın pro fes so ru olub.

12 yan var 2021 – Əmək dar ar tist İs ma yıl Ələk bə rov (14.9.1939 – 
2021) və fat edib. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

13 yan var 1894 – Xalq ar tis ti Qri qo ri Mi xay lo viç So rin (1894 – 
10.1.1973) Ru si ya nın Tver vi la yə tin də ana dan olub. Mosk va teatr la rın da 
ça lı şıb, 1946-cı il dən Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

13 yan var 1897 – Döv lət xa di mi, pub li sist, alim Ru hul la Əli oğ lu 
Axun dov (1897 – 21.4.1938) Ba kı nın Şü və lan kən din də do ğu lub. Ta-
rix, in cə sə nət, ədə biy ya ta dair əsər lə rin müəl li fi  dir, iki cild lik rus ca-Azər-
bay can ca lü ğə tin re dak to ru olub. Xalq maari fi  ko mis sa rı, Azər bay can 
KP-nin 2-ci ka ti bi və zi fə lə rin də iş lə yib. Rep res si ya edi lib.

13 yan var 1909 – Ta nın mış tar zən, xa nən də Şi rul la İma nov (1909 – 
4.2.1976) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, M.Ma-
qo ma ye vin “Şah İs ma yıl”, Z.Ha cı bə yo vun “Aşıq Qə rib”, Ü.Ha cı bəy li nin 
“Şeyx Sə nan” ope ra la rın da vo kal və tar ifa çı sı ki mi çı xış edib.

13 yan var 1912 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Ha cı ba la Ağa hü seyn oğ-
lu Hü sey nov (1912–1967) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti olub.  

13 yan var 1945 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, te le vi zi ya re jis so ru 
Mə hər rəm Əli səf tər oğ lu Bə dir za də (1945 – 8.4.2021) Ba kı da do ğu lub. 
1971-ci il dən ça lış dı ğı Azər bay can Te le vi zi ya sın da çox say lı ta ma şa və 
fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

13 yan var 1992 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Ka mal Hə mid oğ lu Kə ri-
mov (20.2.1925 – 1992) və fat edib. Mu si qi li Ko me di ya, Ope ra və Ba let 
teatr la rın da ça lı şıb.

13 yan var 1999 – Xalq ar tis ti Ba rat Hə bib qı zı Şə kins ka ya 
(28.6.1914 – 1999) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da, Gən cə 
teat rın da ça lı şıb. “Gö rüş”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Onun bə la lı sev gi si” 
və s. fi lm lər də ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

13 yan var 2001 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış hey kəl ta raş 
El dar Hey dər oğ lu Zey na lov (22.8.1937– 2001) və fat edib. 

13 yan var 2003 – Xalq ar tis ti Mir zə Əb dül cab bar oğ lu Ba ba yev 
(16.7.1913 - 2003) və fat edib. Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
so lis ti olub. Mü ğən ni lik fəaliy yə ti ilə ya na şı, fi lm lər də (“Te le fon çu qız”, 
“Dər viş Pa ri si part la dır” və s.) ma raq lı ob raz lar ya ra dıb. 

14 yan var 1923 – Gör kəm li teatr re jis so ru, Xalq ar tis ti To fi q Sə məd 
Mən sur oğ lu Ka zı mov (1923 – 2.8.1980) Ba kı da ana dan olub. Gənc 
Ta ma şa çı lar, Rus Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da ta ma şa lar ha-
zır la yıb. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın baş re jis so ru olub. “An to ni və 
Kleopat ra” (V.Şeks pir, 1965), “Şə hə rin yay gün lə ri” (Anar, 1979) əsər-
lə ri nin ta ma şa la rı na gö rə Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

14 yan var 1952 – Məş hur şair Al mas İl dı rım (İl dı rım Əb dül mə həm-
məd oğ lu Al mas za də; 25.3.1907 – 1952) Tür ki yə nin Ela zığ şə hə rin də 
dün ya sı nı də yi şib. İs tiq lal ruh lu şeir lə ri nə gö rə 1930-cu il də Ya zı çı lar 
Bir li yin dən xa ric edi lə rək Türk mə nis ta na sür gün edil miş, 1933-cü il də 
İra na, ora dan Tür ki yə yə mü ha ci rət et miş di.

14 yan var 1982 – Şu şa şə hə rin də bö yük şair Mol la Pə nah Va qi fi n 
məq bə rə si nin və Va qif Poezi ya evi nin açı lı şı ke çi ri lib. Mə ra sim lər də 
res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər 
Əli yev çı xış edib. 

14 yan var 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Bəx ti yar Va hab za də nin 
90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

15 yan var 1904 – Əmək dar ar tist Cab bar Əli oğ lu Əli yev (1904 – 
30.11.1973) Nax çı van da do ğu lub. Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru 
olub, fi lm lər də (“Qız mar gü nəş al tın da”, “Qa ra ca qız” (Pi ri ba ba), “Gö-
rüş”) çə ki lib.  

15 yan var 1907 – Akt yor, dra ma turq, Əmək dar ar tist Mə cid Ba ba 
oğ lu Şam xa lov (1907-1977) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da ça lı şıb. “Qa yı na na” ko me di ya sı nın müəl li fi  dir. 

15 yan var 1914 – Ya zı çı Ən vər Yu si foğ lu (Qa sı mov; 1914 – 4.3.1989) 
Yev lax ra yo nun da ana dan olub. 30-40-cı il lər də sür gün hə ya tı ya şa yıb. 
Əsər lə ri: “Düş mə ni min düş mə ni” (po vest), “Cər rah lar” (ro man) və s.

15 yan var 1923 – Azər bay can Kom mu nist Gənc lər İt ti fa qı nın (kom-
so mol) or qa nı – “Gənc iş çi” qə ze ti nəş rə baş la yıb. 

15 yan var 1936 – Ya zı çı-pub li sist, tər cü mə çi Va qif Mu sa (Va qif 
Məm məd yu sif oğ lu Mu sa yev; 1936–1996) Qu ba ra yo nu nun Rus tov 
kən din də ana dan olub. “Bə yim ça yı bo yun ca”, “Sə hər me hi” və s. ro-
man la rın müəl li fi  dir.

16 yan var 1905 – Ya zı çı Üm-əl-Ba nin (Üm mül ba nu Mir zə qı zı Əsə-
dul la ye va; 1905–1994) ana dan olub. Neft mil yon çu la rı Şəm si Əsə dul-
la ye vin və Mu sa Na ğı ye vin nə və si dir. Azər bay ca nın so vet ləş mə sin dən 
son ra ailə si ilə Fran sa ya mü ha ci rət edib, fran sız di lin də ya zıb: “Qaf qaz 
gün lə ri”, “So nun cu ümi din ça ğı rı şı” və s.

16 yan var 1944 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas, tür ko loq, ic ti mai xa dim 
Ay dın Mir sa leh oğ lu Məm mə dov (1944 – 20.4.1991) Şə ki ra yo nu nun Kiş 
kən din də do ğu lub. Ali So ve tin de pu ta tı olub. De pu tat həm ka rı Di la rə Əli-
ye va ilə bir lik də Qax ra yo nu əra zi sin də av to mo bil qə za sın da hə lak olub.

16 yan var 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Məh sə ti Gən cə vi nin ya ra dı-
cı lı ğı nın 900 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da” sə rən cam im za la yıb.

16 yan var 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı, gör kəm li 
dra ma turq İl yas Əfən di ye vin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im-
za la yıb.

Dünya
12 yan var 1628 – Fran sız na ğıl ya zı çı sı Şarl Per ro (Char les Per rault; 

1628-1703) ana dan olub. Əsər lə ri: “Çək mə li pi şik”, “Zo luş ka” və s.
12 yan var 1876 – Ame ri ka ya zı çı sı Cek Lon don (Jack Lon don – John 

Griffi   th Cha ney; 1876 – 22.11.1916) San-Fran sis ko da do ğu lub. “Mar tin 
İden”, “Də mir da ban”, “Də niz ca na va rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

13 yan var 1931 – Rus ya zı çı sı, ki nod ra ma turq Ar ka di Alek sand ro viç 
Vay ner (1931-2005) ana dan olub. Qar da şı Geor gi Vay ner lə bir gə de-
tek tiv əsər lə rin müəl li fi  dir.

14 yan var 1818 – Fin ya zı çı sı və şairi Za xa rias To pe lius (1818-
1898) ana dan olub. “Ul duz la rın uşaq la rı” ro ma nı nın müəl li fi  dir.

14 yan var 1895 – Baş qırd ədə biy ya tı nın ba ni lə rin dən bi ri, şair Şeyx-
za də Ba biç (1895–1919) ana dan olub.

15 yan var 1622 – Fran sız dra ma tur qu Jan-Ba tist Mol yer (Jean Bap-
tis te Po quelin; 1622 – 17.2.1673) ana dan olub. Av ro pa ədə biy ya tın da 
klas sik ko me di ya jan rı nın ba ni si sa yı lır. Əsər lə ri: “Tar tüf”, “Psi xe ya”, 
“Zo rən tə bib”, “Xə sis” və s.

15 yan var 1850 – Ru mın ədə biy ya tı nın klas si ki, şair Mi xay Emi nes-
ku (Mi hai Emi nes cu; 1850 – 15.6.1889) ana dan olub.

15 yan var 1902 – Türk şairi, dra ma turq Na zim Hik mət (1902 – 
3.6.1963) ana dan olub. Si ya si ba xış la rı na gö rə 1951-ci il də SS Rİ-yə 
mü ha ci rət edib. Mə za rı Mosk va da dır. Ədi bin “Mə həb bət əf sa nə si” pye-
si nin mo tiv lə ri əsa sın da bəs tə kar Arif Mə li kov ba let ya zıb. Əsər lə ri əsa-
sın da “Ya şa maq gö zəl dir, qar da şım”, “Bir mə həl lə li iki nə fər” (“Azər-
bay can fi lm”), “Mə həb bə tim, kə də rim mə nim” (“Mos fi lm”) fi lm lə ri çə ki lib.

15 yan var 1931 – Da ğıs ta nın, Ru si ya Fe de ra si ya sı nın və keç miş 
SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, məş hur bəs tə kar, di ri jor, pe da qoq Mu rad Ma qo-
me do viç Kaj la yev (1931 – 23.12.2023) Ba kı da ana dan olub.

16 yan var 1749 – İtal yan şairi və dra ma tur qu Vit to rio Al fi eri (1749–
1803) ana dan olub. Əsər lə ri: “Kleopat ra”, “Orest”, “Aqa mem non”, “Ma-
ri ya Stüart” və s.

Hazırladı: V.Orxan

12–16 yanvarXatirə təqvimi

Ö
tən əs rin bi rin ci ya-
rı sın da Azər-
bay can teatr 
səh nə sin də 

gör kəm li sə nət-
kar lar ça lı şıb. 
On lar dan bi ri 
də ya ra dı cı lı ğı nın 
coş qun çağ la rın da 
rep res si ya ya mə ruz qa-
lan Əmək dar ar tist Ül vi 
Rə cəb olub. O, mil li teatr 
ta ri xi mi zin unu dul maz 
si ma la rın dan dır. Ya rat dı ğı 
ob raz lar çıl ğın lı ğı, in cə li riz-
mi və tə biili yi ilə diq qət çə kib. 

Ül vi Rə cəb oğ lu Şa şıq za də 
9 yan var 1903-cü il də Ba tu mi 
ya xın lı ğın da Ca niv ri kən din də 
dün ya ya göz açır. Rə cəb bəy 
döv rü nün açıq fi  kir li, ge niş dün-
ya gö rü şü nə ma lik zi ya lı la rın dan 
olub. Oğ lu nu da elm li-sa vad lı 
gör mək is tə yir. Onu təh sil al maq 
üçün İs tan bu la – xa la sı nın ya nı-
na gön də rir. La kin ata sı nın vaxt-
sız və fa tı Ül vi nin ar zu la rı nı ya rım-
çıq qo yur. Mad di çə tin lik, gü zə ran 
onu təh sil dən ayı rır. Bir müd dət 
İs tan bul da qa lır, çö rək pu lu üçün 
ağır zəh mət lə rə qat la şır. 

1918-ci il də Ül vi Ba tu mi şə-
hə ri nə qa yı dır. Teatr kol lek-
tiv lə ri nə ya xın la şır və sə nə tə 
ma raq gös tə rir. Hə min vaxt lar-
da Hü seyn Ərəb lins ki öz trup-
pa sı ilə Ba tu mi yə gə lir. Trup pa 
“Otel lo” ta ma şa sı nı gös tə rir. 
Ül vi Rə cəb də hə min ta ma şa ya 
ba xır. Hü seyn Ərəb lins ki nin ya-
rat dı ğı Otel lo ob ra zı na hey ran 
qa lır. Ta ma şa dan son ra sa kit-
cə Hü seyn Ərəb lins ki yə ya xın-
la şır. Ona qəl bin də boy atan 
ar zu la rın dan da nı şır, akt yor 
ol maq is tə di yi ni bil di rir. İş elə 
gə ti rir ki, qast ro la gə lən trup pa 
üzv lə rin dən bi ri xəs tə lə nir. Ül vi 
Rə cəb hə min akt yo run əvə zi nə 
bir epi zo dik rol da səh nə yə çı-
xır. Ona tap şı rı lan işin öh də sin-
dən ba ca rıq la gə lir. Bu, Hü seyn 
Ərəb lins ki ni məm nun edir. O, 
gənc Ül vi ni ürək lən di rə rək, “sən 
gə lə cək də bö yük akt yor ola caq-
san”, – de yir. 

Be lə lik lə, gənc Ül vi sə nət də 
ad dım la rı nı atır. Bir müd dət son-
ra Tifl  is də ki Azər bay can teat rı nın 
akt yor la rın dan bi ri ki mi ta nı nır. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
Tifl  is Azər bay can teat rı nın baş re-
jis so ru Alek sandr Tu qa nov 1924-
cü il də Ba kı ya də vət edi lir. İn di ki 
Aka de mik Mil li Dram Teat ra baş 
re jis sor tə yin edi lən dən az son ra 
Ül vi Rə cə bi də Ba kı ya ça ğı rır. O, 
qı sa vaxt ər zin də is te dad lı gənc 

ki mi kol lek ti vin se vim li si olur. O, 
əv vəl-əv vəl Ab bas Mir zə Şə rif za-
də nin dubl yo ru ki mi ta ma şa lar-
da çı xış edir. Təd ri cən trup pa da 
apa rı cı akt yor ki mi ye ri ni ta pır.

A.Tu qa nov Ül vi Rə cə bin ya ra-
dı cı lıq po ten sialı na yax şı bə ləd 
ol du ğu üçün onu hə mi şə baş 
rol lar da gör mək is tə yib. O, teatr-
da Otel lo (“Otel lo”), Frans (“Qa-
çaq lar”), Dər viş  (“Şeyx Sə nan”), 
İx ti yar (“İb lis”), Sol tan bəy (“Ar-
şın mal alan”) və baş qa rol lar da 
çı xış edib. 

Sə nət şü nas lıq dok to ru, pro-
fes sor İl ham Rə him li unu dul maz 
akt yor haq da ya zır: “Mil li teatr 
ta ri xi miz də Şeyx Sə na nı in cə 
li rizm lə oy na yan ilk akt yor Ül-
vi Rə cəb olub. Tifl  is Teat rın dan 
baş la nan bu ənə nə ni Ül vi Rə cəb 

1925-ci il dən 1937-ci ilə qə dər 
Mil li Dram Teat rı nın səh nə sin də 
müx tə lif qu ru luş lar da da ha bö-
yük sə nət kar vü sə ti ilə can lan-
dı rıb”.

Ü.Rə cəb ey ni za man da Ba kı 
Türk İş çi Teat rı nın ha zır la dı ğı ta-
ma şa lar da da ya xın dan iş ti rak edir. 
Cə fər Cab bar lı nın “Se vil” ta ma şa-
sın da ya rat dı ğı Ba laş ro lu ta ma şa-
çı lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb. 
Bu rol da onun tə rəf-mü qa bi li Azər-
bay can teat rı nın məş hur akt ri sa sı 
Mər ziy yə Da vu do va olub. Fat ma 
Qəd ri ilə də iş lə yən Ül vi Rə cəb ya-
rat dı ğı ob raz la rın par laq lı ğı ilə tək-
cə ta ma şa çı la rın de yil, həm kar la rı-
nın da hör mə ti ni qa za nır. 1933-cü 
il də onun teatr sə nə tin də ki xid mət-
lə ri yük sək qiy mət lən di ri lir. “Əmək-
dar ar tist” fəx ri adı nı alır.  

Rep res si ya döv rü nün qa ra yel-
lə ri əs di yi bir vaxt lar da “Kom mu-
nist” qə ze ti nin 30 sent yabr 1937-
ci il ta rix li sa yın da Azər bay can 
Döv lət Dram Teat rı haq qın da 

bir mə qa lə dərc edi lir. Ya zı nın 
müəl li fi  isə gös tə ril mir. Hə dəf 
isə bu idi: “Azər bay can Döv lət 
Dram Teat rı nı bur jua na siona-
list lə ri nin əlal tı la rın dan tə miz lə-
mə li”. Ar dın ca hə min düş mən-
lə rin si ya hı sı ve ri lir. On lar dan 
bi ri də Ül vi Rə cəb olur. Onun 
haq qın da be lə ya zı lır: “Ya ra dı-
cı lı ğı bir qə pi yə dəy mə yən bu 
adam res pub li ka nın Əmək dar 
ar tis ti ki mi şə rəfl  i bir ada “nail” 
ol muş dur. O, xalq düş mən lə ri 
R.Axun dov, Ə.Tri niç, H.Nə zər-
li ilə sıx əla qə sax la mış, xa ri-
ci reak sion qə zet lər oxu muş, 
pa te fon da xa ri ci plas tin ka lar 
çal dır mış, məişət cə po zul muş, 
səh nə mi zi Os man lı, ərəb və 
fars söz lə ri ilə zi bil lə mə yə ça-
lış mış gənc kadr la rın in ki şa fı na 

ma ne ol muş dur”. 
Bu iy rənc söz lər dən son ra Mir-

zəağa Əli yev, D.Sa rap lı, Möh-
sün Sə na ni, Fat ma Qəd ri, Şəm si 
Bə dəl bəy li, R.Səidov və baş qa 
ta nın mış sə nət kar la rın ad la rı gə-
lir ki, on la rı da “xalq düş mə ni” 
dam ğa sı ilə, keç miş xan və bəy-
lə rin əlal tı la rı ki mi təq dim edir di-
lər... 

Bun dan son ra Ül vi Rə cə bin 
hə ya tın da acı rüz gar lar əsir. O, 
1937-ci ilin pa yı zın da həbs edi lir. 
1938-ci ilin yan va rın da isə Ba kı-
da gül lə lə nir...

S.Fərəcov

Serial, “sabun operası” və ya çoxseriyalı film?
Milyonları ekran qarşısına “məhkum edən” audiovizual sənətə baxış

Bir az tarixçə
Te le se rial la rın sə ləfl  ə ri ki ne-

ma toq ra fın ya ran ma sın dan az 
son ra mey da na gə lən ki no se-
rial lar dır. Ki fa yət qə dər uzun-
luq da ki no plyon ka əl də et mək 
tex ni ki cə hət dən müm kün ol-
ma yan dövr lər də ta ma şa çı la ra 
ya his sə lə rə ay rıl mış bö yük bir 
əh va lat, ya da ümu mi qəh rə-
ma nı olan ay rı-ay rı ki noəh va-
lat lar tək lif edi lir di. 

Ra dionun in ki şa fı ra diono-
vel la la ra mey dan ver di. Ye ri 
gəl miş kən, tə səv vü rü müz də 
xoş bəxt son luq lu çox se ri ya lı 
fi lm lər lə as so siasi ya olu nan “sa-
bun ope ra la rı” təş be hi ta ma mi-
lə müs tə qim mə na və ta rix çə yə 
ma lik dir. Həm də te le vi zi ya dan 
əv vəl, ra dio döv rün də tə şək kül 
ta pıb. XX əs rin 30-40-cı il lə rin-
də da ha çox sen ti men tal ev xa-
nım la rı üçün nə zər də tu tu la raq 
gü nor ta saat la rın da efi  rə ge dən 
ve ri liş lə rin sü je ti nin in ki şa fı ən 
ma raq lı ye rin də ya rım çıq da yan-
dı rı lır, er tə si gün da vam et di ri lir di. 
Be lə ra diose rial la rın gün bə gün 
ar tan po pul yar lı ğı na ən ope ra-
tiv reak si ya sa bun və yu yu cu 
toz is teh sal edən edən şir kət-
lər tə rə fi n dən ol muş du – on lar 
ra di o se rial la rın spon sor la rı və 
əsas rek lam çı la rı qis min də çı xış 
et miş di lər. Məhz bu sə bəb dən 
itiağl lı ame ri ka lı lar bu cür se rial-
la rı “sa bun ope ra sı” ad lan dı rıb lar. 
Ra diono vel la lar dan te le se rial la ra 
ke çid döv rü 40-cı il lə rin so nu – 
50-ci il lə rin əv vəl lə ri ni əha tə edir.

Te le se rial – açıq son luq lu, 
baş qa söz lə, ək sər hal lar da fi  nal 
səh nə si nə ma lik ol ma yan, ya-
xud qis mən ta mam lan mış sü jet li 
te le fi m lər sil si lə si dir. Hər bir se-
rial is teh sal çı sı nın məq sə di ta-
ma şa çı nı ek ran qar şı sın da uzun 
müd dət sax la maq dır. Bu na gö rə 
bə dii key fi y yə ti yük sək olan se-
rial lar az lıq təş kil edir.

Çox se ri ya lı te le fi lm ter mi ni 
1990-cı il lə rin əv vəl lə ri nə qə dər 
Al ma ni ya və Ru si ya da is ti fa də 
edi lib. Be lə te le fi lm lər ta mam-
lan mış sü je tə və se ri ya lar ara-
sın da güc lü əla qə yə ma lik olur-
lar. Be lə te le fi lm lə rin se ri ya la rı 
az, sil si lə da xi lin də ki te le fi lm lə-
rin sa yı isə qey ri-məh dud say da 
ola bi lər.      

Se rial la rın po pul yar lı ğı ta ma-
mi lə asan, hət ta bə sit re jis sor 
ya naş ma sı ilə bağ lı dır. Biz hər 
han sı bir se riala is tə ni lən se ri ya-
dan bax ma ğa baş la ya bi lə rik və 
bu za man sü jet xət ti nin qı rıq lı ğı 
elə də hiss olun maz.

Gö rün dü yü ki mi, hər bir çox se-
ri ya lı fi l min öz xas sə si, “hüc rə”si, 
özü nün ya ran ma ta rix çə si var. 
Və on la rın ha mı sı nı se rial ad lan-
dır maq qə tiy yən doğ ru de yil dir. 

Ekspert fi kri 
Ki no və te le vi zi ya eks per ti Na-

dir Bə də lov möv zu ya əha tə li ya-
naş ma ğın tə rəf da rı dır: “Fi kir lə ri-
mi bu sa hə yə mü na si bə tim dən 
baş la maq is tə yi rəm: se rial be kar 
adam lar üçün dür və se rial həm 
də adam la rı be kar çı lı ğa sövq 
edir. Am ma bu heç də mən fi  mü-
na si bət de yil. XIX əsr də bu gün 
klas sik ədə biy yat nü mu nə lə ri sa-
yı lan əsər lər də se rial for ma tın-
da həf tə lik qə zet lər üçün ya zı lıb. 

Dik ken sin, Bal za kın, hət ta Dos-
to yevs ki nin, Tols to yun əsər lə ri. 
Am ma bu həf tə lik qə zet lə ri tar-
la da, fab rik lər də iş lə yən adam lar 
oxu mur du, bu mətn lər bur juazi ya 
uçun ya zı lır dı. On lar oxu yur və 
dü şü nür dü lər. De mə li, boş vaxt 
qiy mət li an la yış dır, ta ri xi çe vir-
mək qüd rə ti nə ma lik dir. Bu gün kü 
se rial lar bu nu edə bi lir mi? Mə nim 
sev di yim se rial lar var. Mə sə lən, 
“Far qo”, “Tvin Piks” və s. Bu se-
rial lar və ya xud çox se ri ya lı fi lm lər 
in for ma si ya ve rir və dü şün dü rür. 
Am ma ək sər se rial lar me lod ra-
ma tik və ya yu mo ris tik “kö puk lər-
dən” iba rət ol duq la rı üçün on la ra 
sərf et di yin vax tı doğ rult mur. Bu 
iş ti rak çı lar hər həf tə, bə zən hər 
ge cə sə nin evi nə qo naq gə lir və 
bu, ay lar la, il lər lə da vam edir. Və 
bir gün ar tıq ma ra ğın sö nür, çün ki 
ma raq lan dı ra bi lə cək nə yi sə tap-
maq da müəl lifl  ər də, qəh rə man-
lar da çə tin lik çə kir lər. Bir məş hur 
Ame ri ka ki no şü na sı gö zəl de yib: 
se rial ürək sın dı ran janr dır”. 

Vizual “vitaminlər”
İn sa nın fi  zi ki or qa niz mi nə key-

fi y yət li, vi ta min lər lə zən gin qi da 
zə ru ri ol du ğu ki mi, mə nə vi or-
qa niz mi də key fi y yət li ya ra dı cı 
məh su la eh ti yac du yur. Bu yer-
də “ara da bir be yin din cəl mə li dir, 
yün gül, ra hat fi lm lə rə bax ma lı dır, 

hə mi şə dü şün dü rü cü ya ra dı cı 
məh sul lar la tə mas yo ru cu ola bi-

lir” ar qu men ti ni əsas gö tü rən lə-
rə bil di rək ki, si zin lə ta ma mi lə 
ra zı yıq. Am ma “yün gül və ra hat” 
tə yi ni ba ya ğı və zövq süz tə yin-
lə ri ilə si no nim təş kil et mə mə li-
dir – be yin lə rin din cəl mə si yün-
gül və ra hat audiovi zual məh sul 
sə viy yə li və zövq lü ol du ğu hal-
da baş ve rə bi lər. Əks hal da bu, 
mə də mi zi “fast-food” la dol du rub 
al dat ma ğa bə ra bər bir akt dır.      

Nəticə varmı?
Əl bət tə, bu nə ti cə hə lə son nə-

ti cə de yil. Am ma mən də möv zu 
ilə bağ lı bir qə naəti mi bil di rim: 
Tür ki yə te le re jis sor la rın dan fərq li 

ola raq Azər bay can re jis sor la rın da 
bu janr ba xım lı alın mır. Si tuativ 
ko me di ya la rı is tis na et mək lə. Ey ni 
qə naəti ru si ya lı re jis sor la rın da se-
rial ya ra dı cı lı ğı na aid et mək olar. 
On lar dan söz düş müş kən, “Sın dı-
rıl mış fə nər lər kü çə si” fi l mi nin qu-
ru luş çu re jis so ru Dmit ri Sve to za-
rov so vet se rial la rı ilə in di ki Ru si ya 
se rial la rı ara sın da kı fərq haq qın da 
da nı şar kən be lə bir fi  kir yü rü düb: 
“Tə lə ba tın tək li fi  aş kar üs tə lə di yi 
müasir te le vi zi ya şə raitin də hər 
kəs re jis sor ad lan dı rı la bi lər. Bi zə 
isə sə nə tə şit və bi lik siz kəs lə ri ya-
xın be lə bu rax ma yan bə dii şu ra lar 
epo xa sı üçün mə yus-mə yus xiff  ət 
et mək qa lır...”.

Samirə Behbudqızı

P.S. Bu möv zu nu hə lə 12 il əv-
vəl mü za ki rə ob yek ti nə çe vir miş-
dik. Ötən müd dət də və ziy yət də-
yiş mə yib. Sə bəb həm də se rial, 
çox se ri ya lı fi lm, “sa bun ope ra sı” 
janr la rı nın ey ni müs tə vi yə qo yul-
ma sın da dır. Bu nu diq qə tə al ma-
yan ki no re jis sor la rı mız da az de-
yil. Hət ta “nə fər qi var” de yə sual 
edən lər də var. Fərq ol ma say dı bu 
təs ni fat mey da na gə lər di mi? Dil 
ya ra dı cı lı ğı əlif ba dan baş la yır. Ki-
no nun da əlif ba sı na yax şı ca bə ləd 
ol maq zə ru ri dir ki, han sı janr da 
fi lm çək di yi nin fər qin də ola san...

tən əs rin bi rin ci ya-
rı sın da Azər-
bay can teatr 
səh nə sin də 

də ya ra dı cı lı ğı nın 
coş qun çağ la rın da 
rep res si ya ya mə ruz qa-
lan Əmək dar ar tist Ül vi 
Rə cəb olub. O, mil li teatr 
ta ri xi mi zin unu dul maz 
si ma la rın dan dır. Ya rat dı ğı 
ob raz lar çıl ğın lı ğı, in cə li riz-
mi və tə biili yi ilə diq qət çə kib. 

Ül vi Rə cəb oğ lu Şa şıq za də 
9 yan var 1903-cü il də Ba tu mi 
ya xın lı ğın da Ca niv ri kən din də 
dün ya ya göz açır. Rə cəb bəy 
döv rü nün açıq fi  kir li, ge niş dün-
ya gö rü şü nə ma lik zi ya lı la rın dan 
olub. Oğ lu nu da elm li-sa vad lı 
gör mək is tə yir. Onu təh sil al maq 
üçün İs tan bu la – xa la sı nın ya nı-
na gön də rir. La kin ata sı nın vaxt-

asudə 7
Ülvi  sənət  eşqi –

yarım  kəsilən  ömür
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Tür ki yə nin Qa ra də niz böl gə si üz rə qey ri-hö ku mət təş ki lat la rı nı 
bir ara ya gə ti rən KAS TOB (Ka ra de niz Si vil Top lum Ku ru luş la rı 
Kon fe de ras yo nu) bey nəl xalq qı sa met raj lı film mü sa bi qə si nə 
film qə bu lu elan edi lib. Buil ki mü sa bi qə “Sa hil də qa dın lar” 
möv zu su na həsr olu nub.

Bey nəl xalq 
m ü  s a  b i  q ə -
yə 2023-cü 
il de kab rın 
25-dən son-
ra is teh sal 
olu nan 3-7 
d ə  q i  q ə  l i k 
an i  ma  s i  ya , 
bə dii və sə-
nəd li fi lm lə ri 
olan müəl lif-
lər mü ra ciət edə bi lər lər. Mü ra ciət pul suz dur və bir müəl lif is tə-
ni lən say da fi lm təq dim edə bi lər. Film lə rin qə bu lu fev ra lın 15-də 
ba şa ça tır.

La yi nə nin məq sə di bə dii və mə də ni də yə ri yük sək olan ori ji nal 
və key fi y yət li qı sa met raj lı fi lm lə rin is teh sa lı nı təş viq et mək dir.

Ət rafl  ı mə lu ma tı təş ki la tın say tın da mü va fi q link də (https://kas-
tob.org.tr/tr/) əl də et mək olar. Qa lib lə rin 2024-cü ilin mar tın da mü-
ka fat lan dı rıl ma sı plan laş dı rı lır.

“Fəxri Oskar” mükafatının təqdimetmə 
mərasimi keçirilib

Los-An ce les də 14-cü “Fəx ri Os kar” mü ka fa tı nın təq di met mə 
mə ra si mi ke çi ri lib. Ki ne ma toq ra fi ya da gör kəm li xid mət lə ri nə 
gö rə mü ka fat la ra akt ri sa An je la Bas sett, re jis sor Mel Bruks və 
ki no mon taj çı Ke rol Littl ton la yiq gö rü lüb lər. Mi şel Set te rə isə 
Cin Her şolt adı na Hu ma ni tar mü ka fat təq dim olu nub.

Qeyd edək ki, mü ka fat lan dı rıl ma 2023-cü il no yab rın 18-nə 
plan laş dı rıl mış dı. La kin Hol li vud da akt yor və sse na rist lə rin tə til lə-
rin dən son ra mə ra si min ke çi ril mə ta ri xi 2024-cü il yan va rın 9-na 
də yiş di ril miş di.

“Fəx ri Os kar” mü ka fa tı konk ret ilin nə ti cə lə ri nə və ya han sı-
sa fi lm(lər)ə gö rə de yil, ki ne ma toq ra fi  ya sa hə sin də əhə miy yət li 
nailiy yət lə rə, elə cə də öz kar ye ra sı bo yun ca ki no sə na ye si nə xid-
mət lə ri nə, bu sa hə yə ve ri lən töh fə yə gö rə təq dim olu nur.

Ame ri ka Ki no Aka de mi ya sı nın növ bə ti, 96-cı “Os kar” mü ka fat-
la rı nın təq di mat mə ra si mi isə mart ayı na nə zər də tu tu lub.

“Qızıl ayı” bu dəfə Martin Skorsezeyə veriləcək
15-25 fev ral ta rix lə rin də ke çi ri lə cək 74-cü Bey nəl xalq Ber lin 
Film Fes ti va lın da (Ber li na le – 2024) “Qı zıl ayı” fəx ri mü ka fa tı nın 
laureatı mə lum olub. Mə lu mat la ra gö rə, bu də fə mü ka fa-
ta Hol li vu dun məş hur ki no re jis so ru, “Göy lə rin ha ki mi”, “Pul 
ov çu su”, “Zin dan ada sı” və “The Irish man” ki mi ki no alə min də 
bö yük əks-sə da do ğur muş film lə rin qu ru luş çu re jis so ru Mar tin 
Skor se ze la yiq gö rü lüb.

Fes ti va la 
sədr lik edən 
Kar lo Çat rian 
və Ma riet te 
Ris sen bek 
məş hur ki no-
re jis so ru “dün-
ya da bən zə ri 
ol ma yan” ki no 
xa di mi ad lan-
dı rıb lar.

Mar tin Skor-
se ze nin son işi 
akt yor lar Leonar do Di Kap rio, Ro bert De Ni ro, Bren dan Frey ze rin 
əsas rol la rı oy na dıq la rı və 2023-cü il də Kann fes ti va lın da prem-
ye ra sı ol muş “Ay çi çə yi qa til lə ri” (“Kil lers of the Flo wer Moon”) 
fi l mi dir. Ek ran əsə ri bu il “Os kar” mü ka fa tı üçün na mi zəd lər sı ra-
sın da dır. Hər çənd bu gün lər də (7 yan var) ke çi ri lən ənə nə vi “Qı zıl 
qlo bus”un təq di ma tın da fi lm mü ka fat sız qa lıb.

Xa tır la daq ki, ötən il 73-cü Ber lin Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da 
fəx ri “Qı zıl ayı” mü ka fa tı di gər məş hur ame ri ka lı re jis sor Sti ven 
Spil ber qə təq dim edi lib.
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MƏDƏNİYYƏT

292 il əv vəl... 
16 yan var 1732-ci il də Sə fə vi döv lə ti ilə 

Os man lı im pe ra tor luq la rı ara sın da Qaf qa za 
nə za rət uğ run da növ bə ti mü ha ri bə nin ye ku nu 
ola raq Kir man şah sülh mü qa vi lə si bağ la nıb. 
Azər bay ca nın İrə van, Nax çı van, Gən cə, Şa-
ma xı və Şir van böl gə lə ri Os man lı im pe ra tor-
lu ğu nun, Kir man şah, Ər də bil və Təb riz böl gə-
lə ri isə Sə fə vi döv lə ti nin nə za rə ti nə ke çib.

231 il əv vəl...   
12 yan var 1793-cü il də Ru si ya və Prus-

si ya Pol şa nı ikin ci də fə bö lüş dü rüb lər. Pe-
ter burq da im za la nan mü qa vi lə yə əsa sən, 
Qdansk Prus si ya ya ve ri lib, Ru si ya isə in di ki 
Uk ray na və Be la ru sun ək sər his sə si ni əl də 
edib. Al man la rın Dan siq ad lan dır dı ğı Qdan-
sk li man şə hə ri 1945-ci il dən ye ni dən Pol şa-
nın tər ki bi nə qa yıt dı.

118 il əv vəl...  

15 yan var 1906-cı il də Sankt-Pe ter burq-
da Ümum ru si ya mü səl man la rı nın II qu rul ta-
yı (15-23 yan var) işə baş la yıb. Qu rul tay da 
Ru si ya Mü səl man İt ti fa qı nın (1905-ci ilin 
av qus tun da Ümum ru si ya mü səl man la rı nın 
qu rul ta yın da tə sis olun muş du) bi rin ci Döv lət 
Du ma sı na seç ki lər lə bağ lı tak ti ka sı mü za ki rə 
edi lib, ye ni proq ram qə bul olu nub.

116 il əv vəl...  
12 yan var (ye ni təq vim lə 25 yan var) 

1908-ci il də Üze yir Ha cı bəy li nin Mə həm məd 
Fü zu li nin poema sı əsa sın da yaz dı ğı “Ley li və 
Məc nun” ope ra sı Ba kı da ta ma şa ya qo yu lub. 
Bu, mü səl man Şər qin də ya ra nan ilk ope ra idi. 

96 il əv vəl...
13 yan var 1928-ci il də Ba kı da Azər bay can 

ya zı çı la rı nın bi rin ci qu rul ta yı baş la yıb. Qu rul tay-
da Azər bay can Pro le tar Ya zı çı la rı As so siasi ya-
sı nın (Az.PYA) ya ran ma sı haq qın da qə rar qə-
bul edi lib.

76 il əv vəl... 

12 yan var 1948-ci il də ABŞ-nin Ali Məh kə-
mə si qa ra də ri li lə rin ağ də ri li lər lə ey ni mək təb-

də oxu ma sı na ica zə ve rən qə rar çı xa rıb. Bir-
ləş miş Ştat lar da ir qi ay rı-seç ki lik rəs mən bu 
ta rix də ləğv edil sə də, real lıq da 60-cı il lə rə dək 
da vam edib.

42 il əv vəl...
14 yan var 1982-ci il də Şu şa şə hə rin də bö-

yük şair Mol la Pə nah Va qi fi n məq bə rə si nin 
və Va qif Poezi ya evi nin açı lı şı ke çi ri lib. Mə ra-
sim lər də res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can 
KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev iş ti rak 
edib.

34 il əv vəl...
15 yan var 1990-cı il də Dağ lıq Qa ra bağ-

da gər gin lə şən mü na qi şə nin qar şı sın da aciz 
qa lan Azər bay can SSR rəh bər li yi Dağ lıq Qa-
ra bağ Mux tar Vi la yə tin də və ona bi ti şik ra-
yon lar da föv qə la də və ziy yə tin tət biq olun ma-
sı üçün Mosk va ya mü ra ciət edib. Hə min gün 
SS Rİ Ali So ve ti nin Rə ya sət He yə ti mü va fi q 
qə rar qə bul edib. Qə ra ra əsa sən, Er mə nis-
ta nın Go rus ra yo nun da və İran-Azər bay can 
(SS Rİ) sər hə di bo yun ca da föv qə la də və ziy-
yət elan edi lib. Föv qə la də və ziy yət elan edi-
lən əra zi lə rə So vet Or du su nun bir ləş mə lə ri 
ye ri di lib, yer li ha ki miy yət hərb çi lə rə ve ri lib.

32 il əv vəl...
14 yan var 1992-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı ilə Tür ki yə Cüm hu riy yə ti ara sın da 
dip lo ma tik əla qə lə rin qu rul ma sı na dair pro-
to kol im za la nıb. Bu, müs tə qil Azər bay ca nın 
im za la dı ğı ilk dip lo ma tik sə nəd idi. 1991-ci il 
no yab rın 9-da Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni ilk 
ta nı yan Tür ki yə ol muş du.

Hazırladı: V.Orxan
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əvvəli səh. 1-də

Azər bay ca nın özü nün əra-
zi bü töv lü yü nü, su ve ren li yi ni 
bər pa et mə si ni həzm edə bil-
mə yən Fran sa da mə də niy yə ti 
si ya si am bi si ya la ra qur ban ve-
rən lə rin gü cü daş löv hə lə rə və 
can sız hey kə lə ça tıb. Şə hə rin 
bə lə diy yə şu ra sı nın mü xa lif par-
ti ya dan olan və Azər bay ca nın 
güc lən mə si ni həzm edə bil mə-
yən üzv lə ri nin hik kə si ilə “Azər-
bay can ba ğı” ad la nan park da kı 
qo yul muş löv hə lər gö tü rü lüb, 
Na tə va nın hey kə li isə van da-
lizm ak tı na mə ruz qa lıb. Son il-

lər is la mo fo bi ya, an ti se mi tiz min 
get dik cə art dı ğı Fran sa bir qrup 
sə riş tə siz si ya sət çi nin uc ba tın-
dan nü fu zu nu itir mək də da vam 
edir. Öz lə ri ni “si ya sət çi” ad lan-
dı ran lar, müəy yən lob bi qrup la-
rı nın əlin də alə tə çev ri lən bə zi 
şəxs lər mə də niy yət və in cə sə-
nə tin xalq la rı, in san la rı və öl kə-
lə ri bir ləş di rən kör pü ol du ğu nu 
dərk edə bil mir lər. 

Am ma son gün lər fran sa lı rəs-
mi lər dən mə sə lə ilə bağ lı gə-
lən açıq la ma lar hey kəl dən acıq 
çıxm ğın nə qə dər ax maq bir ide-
ya ol du ğu nu dərk edən lə rin də 
var lı ğı nı gös tə rir.

“Bil di yi niz ki mi, Xur şid ba nu Na-
tə va nın hey kə li van da lizm ak tı-
na mə ruz qa lıb. Hey kə lin bur nu 
sın dı rı lıb, həm çi nin üzə ri nə qır-
mı zı ma ye tö kü lüb. Şə hə ri mi zin 
bu sa hə yə mə sul xid mə ti hey kə li 
qo ru maq üçün onu bü rü yüb. Bu, 
şə hə ri mi zin möv qe yi dir. Bi zim bu 
hey kə li ora dan gö tür mək, on dan 
qur tul maq ki mi heç bir niy yə ti miz 
ol ma yıb və yox dur. Hey kə lin ora-
dan gö tü rül mə si heç vaxt mü za ki-
rə möv zu su ol ma yıb” – bu nu isə 
AZƏR TAC-a Evian-Le-Bən şə hər 
me ri ya sı nın att rak tiv lik üz rə di rek-
tor müavi ni Kris tel Ok ler söy lə yib.

Van da lizm ak tı ilə bağ lı hər 
han sı təh qi qat işi nin apa rıl ma sı-
na gə lin cə, o, sö zü ge dən park da 
vi deomü şa hi də sis te mi nin ol ma-
dı ğı nı və van da lizm ak tı nı tö rə-
dən lə rin ta pıl ma sı nın çə tin ola-
ca ğı nı qeyd edib. 

Xa tır la daq ki, 2015-ci il də 
Azər bay ca nın İs ma yıl lı şə hə ri ilə 
Fran sa nın Evian-Le Bən şə hə ri 

ara sın da dost luq və əmək daş lıq 
haq qın da xar ti ya im za la nıb. Xar ti-
ya nın məq sə di iki şə hər ara sın da 
dost luq əla qə lə ri ni in ki şaf et dir-
mək, mə də niy yət, tu rizm və iq ti-
sa diy yat sa hə lə rin də iki tə rəfl  i əla-
qə lə rə töh fə lər ver mək olub. Bu 
ad dım lar atı lıb, qar şı lıq lı sə fər lər 
baş tu tub. 2017-ci il də Evian şə-
hə rin də “Azər bay can ba ğı”nın və 
bağ da “Dost luq” bu la ğı nın, elə cə 
də Xur şid ba nu Na tə va nın hey kə-
li nin açı lı şı olub. 2023-cü ilin de-
kab rın da hey kəl van da lizm ak tı na 
mə ruz qa lıb. Yer li bə lə diy yə nin bir 
qrup üz vü Na tə va nın hey kə li nin 
bağ dan gö tü rül mə si ni tə ləb edib.

Çağ daş dün ya da mə də ni ir sin 
qo run ma sı qlo bal miq yas da or-
taq mə su liy yət dir. Mə də ni ir sin 
qo run ma sı tək cə mad di mü ha fi -
zə mə sə lə si de yil, həm də mə-
də ni müx tə lifl  i yin ümum bə şə ri 
əhə miy yə ti nin təs di qi dir. Fran sa-
da bə zi si ya sət baz lar bu nu unu-
dub lar...

Misirdə Ptolemey və
Roma dövrünə aid tapıntılar

İs pan ar xeoloq-
la rı Mi si rin Min ya 
əya lə tin də ki 
Əl-Bəh na sa 
nek ro po lun da 
Pto le mey və 
Ro ma döv rü nə 
aid xə zi nə lər 
ta pıb lar. Bar se-
lo na Uni ver si te ti 
və Qə dim Ya xın 
Şərq İns ti tu tu nun 

ar xeoloq lar ko man da sı nek ro pol da qa yaüs tü mə zar-
lar, mu mi ya lar, ta but lar, qı zıl mas ka lar və hey kəl lər 
aş kar edib. 

Mi si rin Qə dim Əsər lər Ali Şu ra sı nın baş ka ti bi Mus ta fa 
Və zi ri de yib: “Ye ni kəşf böl gə nin zən gin ta ri xi nə da ha çox 
işıq sa lır, çün ki həm Pto le mey (305-30), həm də Ro ma 
(e.ə. 30-641) dövr lə ri nə aid bir sı ra qa yaüs tü qə bir lər aş-
kar edi lib. Bu mə zar lıq o döv rün uni kal dəfn üsul la rı nı və 
bə dii ifa də lə ri ni nü ma yiş et di rir”. 

Qa zın tı za ma nı Ro ma döv rü nə aid mu mi ya lar da aş kar 
edi lib. On la rın bə zi lə ri qı zı lı və rəng li dəfn mas ka la rı ilə 
bə zə di lib, iki mu mi ya nın ağ zı na isə qı zıl dil lər yer ləş di ri lib.

İtaliyayamı getsək?
Süni intellekt məsləhət görür...

“Mab rian” sə ya hət təh li li por ta lı nın 
mə lu ma tı na gö rə, İta li ya 2024-cü 
il də Av ro pa qi tə sin də tu rist lə rin 
zi ya rət et mək is tə di yi ən po pul yar 
öl kə ola caq.

Sü ni in tel lekt 2023-cü ilin yan var və 
okt yabr ay la rın da so sial me diada sə ya-
hət ten den si ya la rı nı araş dı rıb. Araş dır-
ma nə ti cə sin də tə biət əsas lı sə ya hət-
lə rə ma ra ğın art dı ğı mə lum olub, han sı 
Av ro pa öl kə lə ri nin zi ya rət çi lə rin diq qət 
mər kə zi nə çev ri lə cə yi sualı nın ca va bı 
müəy yən lə şib. Sü ni in tel lekt in san la rın 
sə ya hət se çim lə ri ni müəy yən et mək 
üçün so sial me diada tu rizm lə bağ lı 380 
mil yon dan çox mü za ki rə ni təh lil edib. 

İta li ya dörd po ten sial po pul yar mə-
ka nı ilə qi tə öl kə lə ri ara sın da bi rin ci 
yer də qə rar la şıb. Pied mont şə hə ri 
mə də niy yət, tə biət və qast ro no mi-
ya nın cəl be di ci qa rı şı ğı ilə öl kə nin 
ən po pul yar şə hə ri ola caq. Al ba da 
ənə nə vi gö bə lək yar mar ka sı, Via 
Lat teanın ya mac la rı, Lang he üzüm 
bağ la rı və Mag giore gö lü İta li ya nın 

şi mal-qərb böl gə si nə sə ya hət edən-
lər üçün müx tə lif fəaliy yət lər lə do lu-
dur. Tu rin aero por tu isə dün ya nın hər 
ye rin dən öl kə yə asan çı xış tək lif edir.

Bil di ri lir ki, Av ro pa da tə biət və qast-
ro no mi ya tu riz mi də da xil ol maq la bu 
is ti qa mət li sə ya hət lə rin po pul yar lı ğı 
2019-cu il dən bə ri 8 faiz ar tıb. Bu na 
bax ma ya raq, mə də ni tu rizm Av ro pa-
ya sə fər edən lər üçün əsas mo ti va si-
ya ola raq qal maq da dır.
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“Şərq ekspresi” ilə qış səyahəti imkanı

Tür ki yə nin mər kə zin dən şər qi nə 
unu dul maz sə ya hət tək lif edən 
dün ya nın ən yax şı də mir yo lu 
marş rut la rın dan bi ri olan “Şərq 

eksp re si” sər ni şin lə ri ni qar şı la ma ğa 
ha zır dır. 

Təx mi nən 1310 km uzun lu ğun da olan 
qa tar sə fə ri pay taxt An ka ra dan baş la yır. 
Qa tar Kı rık ka le, Kay se ri, Si vas, Ər zin can 
və Ər zu rum dan ke çir və Qars da sə fə ri ni 
ye kun laş dı rır. Təx mi nən 26 saat da vam 
edən sə ya hət sər ni şin lə rə öl kə nin coğ ra fi  ya-
sı nı mü şa hi də et mə yə im kan ve rir. 

Qeyd edək ki, An ka ra-Qars marş ru tu üz rə iki 
ay rı qa tar fəaliy yət gös tə rir. Bun lar “Şərq eksp-
re si” və “Tu ris tik Şərq eksp re si”dir. Bi rin ci də fa-

si lə vaxt la rı məh dud ol sa da, ikin ci də sər ni şin-
lə rin marş rut bo yun ca böl gə ni da ha çox gə zə 
bil mə si üçün iki-üç saat lıq fa si lə im ka nı var.

“Tu ris tik Şərq eksp re si” sək kiz çar pa yı va-
qo nu və bir ye mək va qo nun dan iba rət dir. 
Tu ris tik qa ta rın ar tan po pul yar lı ğı onu sə ya-
hət çi lər üçün uni kal qış əy lən cə si nə çe vi rir. 
Sə ya hə tin son da ya na ca ğı olan Qars da Fət-
hi ye məs ci di, Küm bet məs ci di, Qars qa la sı 
ki mi gə zib-gör mə li yer lər var. UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sın da yer alan Ani ar xeolo ji 

şə hə ri də sə ya hət marş ru tu na da xil dir. Qars-
da dün ya nın üçün cü ən hün dür xi zək yo lu və 
Sa rı qa mış Xi zək Mər kə zi də yer lə şir.

Heykəldən acıq çıxan 
fransızlar...

Deyəsən, peşman olublar
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